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DAGSORDEN 
 

for 
 

DANSK TENNIS FORBUND's GENERALFORSAMLING 
 

lørdag den 25. marts 2000 kl. 13.00 - 19.00 
og 

søndag den 26. marts 2000 kl. 09.00 
 

i IDRÆTTENS HUS, BRØNDBY 
 
01. Valg af dirigent. 
 
02. Bestyrelsens og de af denne nedsatte udvalgs beretninger om det forløbne år. 
 
03. Forelæggelse af de reviderede regnskaber til godkendelse. 

Derefter overrækkelse af: 
 

DTF's lederpris 
Waagepetersen's Æresetui 
Mogens Pagh - Pokalen 
FIB's ungdomslederpris 
Eventuelle hæderstegn 

 
04. Indkomne forslag: 

 Fra Bestyrelsen foreligger forslag om ændring af DTF’s love jfr. bilag 1. 
 
05. Fastsættelse af det årlige kontingent til forbundet på grundlag af et forelagt budget. 

Kontingentet foreslås forhøjet med 2 kr. fra kr. 28,00 til kr. 30,00. 
Det blev på sidste års generalforsamling oplyst, at bestyrelsen - efter aftale med unio-
nerne - ønskede kontingentet til DTF pris- og lønreguleret i 1999 og 2000 for perioden 
1989 - 2000 med henholdsvis kr. 3,00 og kr. 2,00. Dette har givet klubber og unioner 
god tid til at budgettere og tilpasse aktiviteter.  

 
06. Fastsættelse  af  den  i  § 18,  stk.  4  omhandlede  turneringsafgift.  Bestyrelsen  fore-

slår kr. 0,00. 
 
07. Valg af formand.  Peter Schak Larsen er på valg. Bestyrelsen foreslår genvalg. 
 
08. Valg af næstformand. Michael Fiorini er valgt for 1999 og 2000. 
 
09. Valg af kasserer. Else Simonsen er valgt for 1999 og 2000. 
 
10. Valg af to bestyrelsesmedlemmer. Lone Vandborg og Jørgen Torpe Kann er valgt for 

1999 og 2000. 
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11. Valg af to bestyrelsesmedlemmer. Finn Kalhauge og Henrik Klitvad er på valg. Bestyrel-

sen foreslår genvalg. 
 
12. Valg af formand for og to medlemmer af Amatør- og Ordensudvalget og to suppleanter. 

Bestyrelsen foreslår genvalg af Mikael Bernhoft som formand samt Søren Højberg og 
Jesper Abel. 

 Bestyrelsen foreslår endvidere genvalg af Søren Arentoft som suppleant. 
 
13. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant. Bestyrelsen foreslår genvalg af Kaj Ander-

sen og Hans Arentz. Bestyrelsen foreslår endvidere genvalg af Jørgen Hansen, Ringe, 
som revisorsuppleant. 

 
14. Eventuelt. 

Såfremt DTF's generalforsamling ikke er afsluttet lørdag den 25. marts 2000 kl. 19.00, 
vil generalforsamlingen blive genoptaget den 26. marts 2000 kl. 09.00. 

 
Der skal gøres opmærksom på, at stemmeretten på generalforsamlingen foruden DTF's 
bestyrelse har én repræsentant for unionerne for hvert påbegyndt 1.500 medlemmer af 
en union. 

 
Opmærksomheden henledes på, at stemmeretten kun kan udøves ved personligt fremmø-
de, og hver repræsentant har kun én stemme. 

 
Endvidere henledes opmærksomheden på, at navnene på unionernes stemmeberettigede 
repræsentanter skal være forbundets sekretariat i hænde senest lørdag den 18. marts 
2000 for at være gyldigt anmeldt. 

 
Bemærk venligst, at generalforsamlingen 2000 åbner mulighed for, at såfremt en af en 
union udpeget repræsentant bliver forhindret i at deltage i generalforsamlingen, efter 
at den pågældendes navn er meddelt forbundet, kan en union udpege en stedfortræder, 
hvis navn omgående meddeles forbundet. 

 
Endvidere, at så snart generalforsamlingen er begyndt, kan udskiftning af repræsentant 
ikke længere finde sted. 

 
 
 På Bestyrelsens vegne 
 
 
 Peter Schak Larsen 
 Formand                    / Niels Persson 

 Generalsekretær 
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FORSLAG FRA BESTYRELSEN 
 
 
Bestyrelsen foreslår følgende ændringer af forbundets love: 
 
§ 3 I første afsnit udgår "Nordjysk Tennis Union (NTU)" og "Sydjydsk Tennis Union 

(STU)", som erstattes af "Jyllands Tennis Union (JTU)". 
 
 Begrundelse: 
 
 Ændringen er en konsekvens af NTU's og STU's sammenlægning. 
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GENERALFORSAMLINGEN BEGYNDER IGEN I 2000 KL. 10.00 
med en række emner til debat 

 
 
Formålet er tosidigt: - dels til fordel for forbundet, 

- dels til fordel for de fremmødte delegerede fra klubber og unioner. 
 
For forbundet: at  udvikle DTF og dermed klubber og unioner 

at  udnytte ca. 100 delegeredes erfaringer og visioner bedre 
at  give DTF en bedre fornemmelse for klubbernes ønsker 
at  skabe bedre forståelse for DTF’s politik 
at  kommunikere mere uformelt 

 
For klubber/unioner: at  give de delegerede mere uformel indflydelse på DTF’s politik 

at  give de delegerede impulser og nye ideer med hjem 
 
Generelt set gøres det dels mere attraktivt at deltage i generalforsamlingen dels sikres input 
på langt flere områder end normalt. 
 
Derfor, mød op og deltag - Du kan tilmelde dig ét emne af 90 minutters varighed. 
 
 

1. DANSK ELITETENNIS – NU OG I FREMTIDEN 
v/Sportschef Finn Christensen, DTF 
 
Med juniorverdensmestrene Kristian Pless (single) og Eva Dyrberg 
(double) kunne man tro, at dansk tennis’ talentudvikling er perfekt. Og 
der laves da også et større og bedre talentarbejde i klubber og for-
bund end nogensinde før. Men dels er Eva’s og Kristians succes jo langt-
fra alene et resultat af struktureret elitearbejde, dels har den meget 
målrettede prioritering af det udviklingsprojekt, som Eva og Kristian 
var en del af, efterladt et tomrum. 

 
ψ Hvordan fastholder vi i fremtiden muligheden for at prioritere op-

lagte talenter uden at tabe efterfølgende årgange? 
ψ Hvilke krav kan og skal man stille til en struktureret og målrettet 

talentudvikling? 
ψ Hvordan kan vi styrke samarbejdet mellem forbund og klubber? 
ψ Hvordan er Team Danmarks rolle heri? 

 
 

2. TENNIS – FAMILIESPORTEN I DET NYE ÅRTUSINDE? 
v/Morten Thomsen og Erik Terp, breddekonsulenter i DTF 

 
Formår vi i dansk tennis at udvikle, forny og markedsføre os som den 
sportsgren, hvor generationerne mødes? – og hvor vi kan tilbyde sam-
vær og aktiviteter for hele familien under spændende og kreative for-
mer? 
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Status – hvor er vi nu? Tennissporten i perspektiv – historisk og i frem-
tiden? 
 
Lederens og trænerens rolle – professionalisering? 

 
Målgrupper i klubben - Målrettede aktiviteter – Klubprogram - ”Den re-
viderede klubhåndbog” - Rekrutteringsprogrammer. 
 
ψ Familietennis 
ψ Børnetennis, Sommerskoler, Minitennis. 
ψ Ungdomstennis, Århus-projekt. 
ψ Seniortennis og -projekter. 
ψ Klubkonsulentordning. 

 
 
3. IDRÆTSPOLITISK IDEPROGRAM 

v/Konsulent Lars Elvstrøm, IPIP 
 
Formålet med det Idrætspolitiske Idéprogram 
ψ Hvem kan modtage støtte? 
ψ Hvad kan der opnås støtte til? 
ψ Hvad programmet normalt ikke støtter? 
ψ Hvordan søges der? 
 
Betingelser for støtte 
ψ Medfinansiering 
ψ Evaluering 
ψ Udbetaling og revision 
ψ Afgørelse om støtte 
 
Veje til at modtage støtte. 
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BESTYRELSENS BERETNING 1999 
 
1999 blev desværre ikke det vendepunkt for dansk tennis, som vi havde håbet på. Vort pro-
blem med medlemstilbagegang fortsatte men dog med mindsket styrke, og vor økonomi er 
blevet yderligere svækket med et nyt betydeligt underskud. På den sportslige front bød året 
på både glæder og skuffelser, som det nu engang er tilfældet, når vi beskæftiger os med 
sport. 
Men den lidt negative overskrift på året er heldigvis ikke dækkende for både den kolossale 
indsats, der over en bred front er ydet af tennis-Danmark, og for de mange glæder og ople-
velser vi alle har haft med vor sport og i arbejdet for vor sport. 
Der er således mange opgaver foran os, og der er også påbegyndt og planlagt mange spæn-
dende tiltag. Skal det lykkes os at vende udviklingen, kræver det vilje til forandring, samar-
bejde om mål og midler og så almindeligt hårdt arbejde. 
 
Generelle forhold  
 
Medlemstilbagegangen og dens årsager er blevet behandlet i de senere års beretninger, og 
det skal ikke gentages her. Vi kan konstatere, at medlemstallet er gået tilbage med 4247 
(5,4% i forhold til året før) , således vi nu er 74520 medlemmer i forbundet. Tilbagegangen 
fra 1997 til 1998 var 5779 medlemmer svarende til 6,8%, så det ser ud til at faldet er ved at 
flade ud. Det kan i den forbindelse ikke trøste os, at ”konkurrenten” DGI i perioden fra 1992 
til 1998 har konstateret et medlemsfald på 48 %, hvor vi har mistet 33% i samme periode. 
Det fortæller os kun det, som vi ved i forvejen: Ketchersport har været i krise i det meste 
af 90’erne, idet også badminton og bordtennis har haft betydelige medlemsfald. Ser vi på 
DTF’s medlemsfald fra 1998 til 1999 er der dog lys at skimte. En del af faldet, nemlig 2442 
medlemmer, skyldes udmeldelsen af 22 mindre klubber. Det er i sig selv beklageligt, men for 
mange af forbundets medlemsklubber ser det nu ud til, at tilbagegangen er stoppet. Selvføl-
gelig er der klubber, der har haft medlemsfald, men der er også en del, der melder om frem-
gang, og det er meget glædeligt. Specielt glædeligt er det, at for gruppen unge under 18 er 
kurven nu vendt. Totalt på landsplan er der en fremgang på 86 medlemmer under 18 - og det 
til trods for frafaldet vedrørende udmeldte klubber. Drengene er gået frem med 110, medens 
pigerne er gået tilbage med 24. Hos drengene har kun JTU og KTU fremgang, medens de øv-
rige unioner er gået ganske lidt tilbage, og hos pigerne har det ”gamle” STU, KTU og LFTU 
fremgang. Det er sikkert og vist, at sommerskolesuccessen er den afgørende faktor i æn-
dringen. Og det viser, at gøres der en målrettet indsats, kan det også lykkes. Af tallene kan 
vi også se, at fremtidige fokusområder bør være at få flere kvinder og flere ældre til at spil-
le tennis. 
Der er desværre ingen patentløsning på medlemsproblemet. Det kræver hårdt arbejde og ik-
ke mindst samarbejde. De klubber, der har oplevet fremgang, har sikkert hver sin forklaring 
på, hvorfor det er lykkedes, og de historier bør fortælles vidt og bredt til inspiration for an-
dre. Her bør vort Nyhedsbrev benyttes til denne vigtige information. 
 
Hvordan kan vi forsøge at vende udviklingen? Vi mener, at forbundet, og til en vis grad unio-
nerne, skal skabe forudsætningerne. Det skal ske gennem: 
 
ε Udvikling og tilbud af produkter og aktiviteter til klubber og spillere. 
ε Elitearbejde, der skaber en synlig elite.  
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ε Et effektivt kommunikations- og informationsarbejde, som åbner offentlighedens øjne for 

sporten. 
 
Men klubberne, og igen til en vis grad unionerne, står med ansvaret for at udføre det store 
arbejde, som ligger i lokalt at tiltrække og fastholde medlemmer. Det kræver trænere, det 
kræver ledere, det kræver uddannelse, og det kræver ikke mindst engagement. 
Klubberne har et ansvar for at holde sig orienteret om og bruge de produkter, der er tilgæn-
gelige i forbundet og unionerne, og samtidig stille krav om nye der kan supplere de eksiste-
rende og give den hjælp, der er behov for i arbejdet. Og forbundet har selvfølgelig et ansvar 
for at udvikle nødvendige produkter og tiltag og markedsføre dem ordentligt. Der er mange 
tilbud at hente i forbundet, og vi har selvfølgelig en forpligtelse til at orientere og markeds-
føre dem. Men klubledere har også en forpligtelse til at søge informationerne, således at der 
ikke svares: ”Ikke noget” på spørgsmålet: ”Hvad får vi egentlig fra forbundet?”. 
Der er ingen i dansk tennis, der kan pege på andre. Vi har alle et ansvar for udviklingen, og for 
at de nødvendige ting bliver gjort. 
 
En strukturdebat blev annonceret sidste år med det ønske at optimere ressourceanvendel-
sen – menneskeligt og økonomisk. Der har imidlertid ikke været megen debat, og bestyrelsen 
er heller ikke kommet med et udspil. Det skyldes ikke, vi ikke mener, der er et behov herfor. 
Tværtimod. Imidlertid blev Dansk Tennis Forbund i foråret 1999 kontaktet af Danmarks 
Idræts Forbund,  der i samarbejde med Team Danmark tilbød os og to andre specialforbund 
hver et projekt om  ”Helhedsrådgivning”. Heri ligger et tilbud om et udviklingsprojekt, der 
skal gavne det enkelte forbunds udvikling. Målene blev formuleret således: 
 
ε Fastholde og udvikle specialforbundets kerneområder så alle handlinger og aktiviteter 

forankres i idégrundlag og politikker. 
ε Trimme og udvikle specialforbundets organisation og ledelse såvel politisk som driftsmæs-

sigt. 
ε Udvikle og optimere specialforbundets idrætsdiscipliner og faglige kompetence. 
ε Udvikle samspillet mellem specialforbund, Danmarks Idræts-Forbund og Team Danmark. 
 
Et sådant tilbud fra vore to hovedsponsorer kunne vi naturligvis ikke sige nej til. Igennem ef-
teråret har de to organisationer forberedt projektet, og i januar 2000 afholdtes det første 
indledende møde. Vort håb er, at vi kan nå frem til en model, vi alle kan slutte op om og hvor: 
 
ε Opgavefordeling bliver tilrettelagt optimalt under hensyntagen til effektiv udnyttelse af 

økonomiske og menneskelige ressourcer (mere tennis og mindre administration). 
ε Det sikres, at opgaveudførelsen er i overensstemmelse med fastlagte strategier og mål-

sætninger for dansk tennis som helhed. 
ε Ansvar og kompetence for opgaveudførelse er klar og med tilstrækkelig ressourcetilde-

ling. 
ε Spørgsmålet om central eller decentral placering af opgaver betinges af hensigtsmæssig-

hed og optimering. 
ε Demokratisk beslutningsproces skal skabe enighed om strategier og målsætninger. 
 
Vi mener, der tidligere, når struktur er drøftet, er fokuseret for meget på organisatorisk 
opbygning. Vi mener i stedet, at der nu skal fokuseres på, hvordan de opgaver, der skal løses 
for at fremme tennis i Danmark, bliver udført optimalt med de begrænsede økonomiske og  
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menneskelige ressourcer, der er til rådighed. Kan det fastlægges, tror vi ikke det bliver så 
vanskeligt at finde den rigtige organisatoriske struktur. 
Vi mener, det er på tide at få en rød tråd i dansk tennis. Rollefordelingen og ansvarsfordelin-
gen ligger desværre ikke klar. Såvel forbund som unioner og klubber har alle udvikling af ten-
nis som formål. Men en mere specifik koordinering mellem parterne om opgavefordelingen er 
der aldrig lagt op til. Den måde tingene fungerer på er resultatet af en lang historie og en vis 
logik i hensigtsmæssig opgaveløsning. Men den røde tråd i en rollefordeling, der skal arbejde 
mod definerede fælles mål, er aldrig etableret. Så vi beder om en løbende debat om nødven-
digheden heraf og en villighed til at se på forslag til ændringer, når sådanne bliver lagt frem 
efter arbejdet med ”helhedsrådgivning” igennem år 2000. 
 
Økonomien i 1999 endte med endnu et utilfredsstillende underskud, og der henvises til regn-
skabet og kassererens bemærkninger. Hovedårsagen er, at vi en tid med faldende indtægter 
budgetterer for stramt. Forholdet er, at selv om vi ikke længere er 110.000 medlemmer men 
75.000, så er vi stadigvæk et stort forbund (det 7. største i Danmark), hvor kravet til med-
lemsservicering ikke er blevet mindre – tværtimod. Ligeledes har vi ønsket på en række om-
råder at iværksætte tiltag, der skulle hjælpe til at vende udviklingen. Som det fremgår af 
udvalgsberetningerne og nedenfor, er der på de forskellige områder igangsat og gennemført 
de fleste af de punkter, der er indgået i vort arbejdsgrundlag. Så ønsket om at løse service-
ringen og få igangsat nyt har ført til, at der budgetmæssigt ikke er indlagt reserver. Når så 
aktiviteter bliver dyrere, og ikke alle indtægter indgår som forventet, så opstår problemet. 
 
Blandt de forhold, der ikke er kørt tilfredsstillende i 1999, er vore to hjemmekampe i Davis 
Cup, hvor arrangementsomkostningerne væsentligt oversteg det budgetterede. Selv om vi har 
visse forpligtelser overfor sponsorer, er det utilfredsstillende. I 2000 vil Davis Cup hjemme 
blive afholdt på et andet omkostningsniveau og styret bedre. På eliteområdet blev totalbud-
gettet holdt nogenlunde, men fordelingen af udgifter mellem de udgifter, vi dækker selv, og 
udgifter, der dækkes af Team Danmark, var ikke optimal, hvorfor der ikke opnådes fuld 
dækning. Denne styring af fordelingen af udgifterne vil også blive forbedret i 2000. På bred-
deområdet blev sommerskolerne en endnu større succes, end vi havde troet. Det var selvføl-
gelig glædeligt men betød også en budgetoverskridelse. Endelig har vi forbundets tilbageven-
dende økonomiske problem – Tennis Magasinet. Bladet er rigtig godt, men har altid været 
vanskeligt at styre. Betydelige produktionsomkostninger og svingende annonceindtægter har 
ikke gjort det nemt. I år var det annonceindtægterne, der svigtede. Selv om vi havde fået et 
nyt bureau, der skulle være det bedste i Danmark til bladannoncer, til at forestå salget, og vi 
samtidig var gået på Gallup Index, der også skulle understøtte salget, gik det galt. Vi må des-
værre konstatere, at det er umådeligt vanskeligt at sælge annoncer til bladet. 
De ovennævnte forhold, som vi ikke selv styrede godt nok i 1999, er der taget hånd om med 
henblik på 2000. Tennis Magasinet vil ligeledes bliver lettere at styre med de nye IT-planer , 
der er for magasinet jf. nedenfor. 
 
Ser vi overordnet på økonomien, har vi fra 1997 til 1999 oplevet et fald i indtægterne på 1,5 
mio. kr. På omkostningssiden er der sket besparelser med 1 mio. kr. Der er således konstate-
ret underskud over de sidste 3 år af betydelig størrelse, og egenkapitalen er bragt for langt 
ned til ca. 275 t.kr. Når en nedgangsperiode indtræder, er der som udgangspunkt ikke noget 
forkert i at bruge af formuen skabt i en opgangsperiode, men på et tidspunkt stopper denne 
mulighed. Og der er vi nu. 
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Vi står derfor overfor følgende valg. Enten kan vi foretage yderligere væsentlige besparel-
ser, hvilket indebærer nedskæringer i staben og med væsentlige aktivitetsindskrænkninger   
og indskrænkninger i serviceniveau til følge. Det vil let kunne give regnskabsoverskud, men vil 
efter bestyrelsens opfattelse være ødelæggende for dansk tennis. For der er reelt ikke for-
skel på det aktivitetsniveau, der er påkrævet, om vi har det nuværende medlemstal eller 20-
30.000 flere. Møder vi ikke tidens krav, har vi først afskåret os fra muligheden for frem-
gang. 
Bestyrelsen mener, når vi ser frem mod år 2001, at vi i stedet selv må skabe det indtægts-
grundlag, der giver mulighed for et acceptabelt aktivitets- og serviceniveau. Vi har i 1999 få-
et 3 kr. og får i 2000 yderligere 2 kr. i kontingentforhøjelse. Men ser vi på den nominelle 
kontingentindtægt bliver den stort set uændret som følge af medlemsfaldet. Vor hovedspon-
sor gennem mange år - Codan - har ændret sin sponsorstrategi, hvorefter samarbejdet med 
os ophører med udgangen af 2000. Vi har indgået aftale med Ole Frederiksen og Team Dan-
mark om ny sponsorsøgning, og vi håber på et positivt resultat for år 2001, hvor succeskrite-
riet er at få samme indtægt som i 2000. Også DIF-tilskuddene er under pres som følge af 
ændringerne i tips- og lottoloven, ligesom aktiviteter vi gennemfører ikke for evigt får til-
skud. På et tidspunkt stiller DIF krav til, at forbundet overtager den fulde finansiering af ak-
tiviteter ( eksempelvis sommerskoler) for at give plads til nye. 
Vi overvejer andre indtægtskilder, såsom ”personlige medlemskaber” af forbundet. Der ligger 
ikke heri et politisk medlemsskab, men et støttemedlemsskab, som skal modsvares af forskel-
lige tilbud og rabatordninger, der skulle gøre det økonomisk attraktivt at være medlem, og 
som skulle kunne give et pænt bidrag til vor drift. Det er dog fortsat på undersøgelsesstadiet 
og vil tidligst kunne få virkning fra 2001. 
 
Kunne der ikke spares på alle de penge, der ”postes” ud på eliten, bliver vi ofte spurgt. Jo, og 
der er også blevet sparet. Men det skal erindres, at der ofte er en direkte sammenhæng mel-
lem en udgift til elitearbejdet og indtægter fra Team Danmark, DIF og sponsorer, således at 
bortfald af udgift også vil medføre bortfald af indtægt. 
Med hensyn til Tennis Magasinet vil den nye IT-ramme, hvorunder det vil udkomme, betyde 
besparelser på budgettet i 2001 i forhold til 1999 og 2000. 
 
Udgangspunktet for bestyrelsen er, at det niveau, vi med besparelserne er kommet ned på  
med hensyn til servicering og aktiviteter, er det minimum acceptable. Ser vi totalt på budget-
tet for 2000 og 2001, kan vi i 2000 igen med en stram budgettering få det til nogenlunde at 
hænge sammen. Og de områder, der skal styres bedre, er der taget hånd om, således at over-
raskelser ikke skulle opstå. 
Men for 2001 er der ingen vej uden om. Vi må simpelthen betale mere selv i dansk tennis, og 
det er nødvendigt med minimum 500.000 kr. i merindtægt. Vi tror egentlig, at der allerede nu 
kunne være flere midler til rådighed, hvis alle implicerede i dansk tennis kunne samles om en 
effektivisering og optimering af opgaveløsning og ressourceanvendelse jf. ovenfor under 
strukturomtalen. Og bemærk venligst: Vi siger ikke dermed, at alt skal centraliseres i for-
bunds regi. 
Kan pengene ikke findes ad den vej, må der en kontingentforhøjelse til. Det vil vi stille forslag 
om på generalforsamlingen i 2001, og det ønsker vi en drøftelse af og positiv tilkendegivelse 
om på årets generalforsamling. 
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Danmarks Idræts-Forbund er som nævnt sidste år under indtægtspres på grund af den nye 
tips- og lottolov. Det får afsmittende virkning på os, og vi har i debatten søgt at begrænse 
nedgangen i direkte tilskud. Men ramt bliver vi med ca. 300 t.kr. Det daglige samarbejde  er  
 
godt, og vi møder altid en stor beredvillighed til at medfinansiere vore konkrete aktiviteter, 
hvor det er muligt. 
I 1999 havde vi et godt møde med DIF’s politiske og administrative ledelse, hvor vore respek-
tive forhold og problemer blev drøftet, og som vi tror mundede ud i tilbuddet om ”helheds-
rådgivning”. I det hele taget synes vi, at DIF varetager vore overordnede idrætspolitiske in-
teresser godt, de ikke altid lige lette politiske forhold taget i betragtning. 
 
Sportslige forhold 
 
I 1999 kronedes værket i vor elitesatsning med Kristian Pless’s flotte placering som junior-
verdensmester i single. Kristian startede året som nummer 5 på ranglisten, men indtog hur-
tigt førstepladsen efter nogle fantastiske resultater, og det holdt året ud. Det var et flot 
follow-up på Eva Dyrbergs titel som juniorverdensmester i pigedouble i 1998. Det er godt at 
se, at et målbevidst elitearbejde kan give resultater, og det er dejligt at se det amerikanske 
tennismagasin ” tennis” rose det danske ungdomsarbejde. Det bliver nu spændende at følge 
Kristian i den benhårde voksenrække. Eva Dyrbergs første seniorsæson er gået rigtig godt 
med et avancement til nummer 166 i verden. Vort udviklingsteams resultater er skabt i et 
meget positivt samarbejde med Team Danmark, der også har finansieret hovedparten af pro-
jektet men også med god støtte fra vor hovedsponsor Codan samt Team Leschly 
 
Kenneth Carlsen oplevede en sæson med svingende resultater og var desværre belastet af en 
skulderskade, som nu har medført operation. Det har betydet en længere pause, og vi krydser 
fingre for, at han snart bliver klar. Allerede i slutningen af april 2000 spiller vi første match 
i en ny runde i Davis Cup mod Tyrkiet, og der ser vi selvfølgelig gerne, at Kenneth indtager sin 
plads som ankermand på holdet. 
 
Davis Cup oprykning glippede desværre i år, idet vi tabte oprykningsslaget mod Ungarn. Der 
opstod  en del negativ presse efter kampen, idet den sidste single ikke blev spillet på grund 
af vore spilleres skader. Vi har i et af nyhedsbrevene redegjort for vor holdning, og den ef-
terfølgende kaptajnsrapport og senere årlige evaluering med spillerne har ikke ændret på vor 
holdning og opbakning. Eneste ændring er, at eliteudvalget udtager holdkaptajnen, når sports-
chefen selv er en mulig kaptajn. Nu håber vi på oprykning i år, men det bliver svært, da mod-
standeren i sidste og afgørende match sandsynligvis bliver Kroatien, og så skal der vindes to 
matcher inden. 
 
For pigerne i Fed Cup blev det også svært. Efter oprykning til kvalifikationsgruppe 1 i 1998 
mødte de meget stærke modstandere. Det blev til gode og spændende kampe, men holdet må 
i 2000 igen i gruppe 2, hvor vi så til gengæld håber på en ny oprykning. 
 
I eliteudvalgets arbejde (hvor Bjørn Hilberg er trådt til som formandsvikar for Morten Chri-
stensen) er politikken for ”Elitestruktur og talentudvikling” nu beskrevet og godkendt. Det 
bærende element er ”den røde tråd” fra U12 til senioreliten. Der er også udarbejdet en ud-
dannelsespolitik for elitespillere. 
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Nye aktiviteter er igangsat ud fra ønsket om et bedre samarbejde mellem elitecenter og eli-
teklubber. Her kan nævnes: 
 
ε Elitelejr/træningssamling for såvel spillere over og under 15 år. 
ε Trænersamling, som henvender sig til trænere, der har spillere knyttet til elitecenter og 

regionalcentre 
ε ”Boblere”, som lejlighedsvis deltager i træning på elitecentret. 
ε ”Projekt eliteklubber”, hvor sportschef og elitecentertrænere besøger eliteklubber. 
 
Herudover arbejdes med mere langsigtede planer for at udvikle regionale elitekraftcentre. 
På elitecentret er to ”gamle” trænere stoppet nemlig Tine Scheuer-Larsen (i foråret 2000) 
og Michael Mortensen. Vi takker for en stor og god indsats. Som ny træner er Ola Kristians-
son tiltrådt. 
 
På turneringssiden er hjemlige mesterskaber afholdt som vanligt, og der henvises til resul-
tatdelen i årsberetningen samt turneringsudvalgets beretning. 
Men’s Futures så bestyrelsen sig nødsaget til at aflyse med meget kort varsel af økonomiske 
grunde. Det var meget beklageligt for de involverede klubber, der havde lagt et stort forar-
bejde. Men da budgetafvigelser blev konstateret, og der måtte findes besparelser, blev det 
blandt dette område. Vi håber på senere, når økonomien tillader det, at finde et alternativ i 
en Challenger-turnering eventuelt i samarbejde med Copenhagen Open. 
 
Codan Ladies Cup, som vi var forpligtet til at afholde, blev gennemført planmæssigt dog som 
en 25.000$ turnering. Desværre tillader økonomien nok ikke, at vi afholder turneringen i 
2000.  
 
Minitennislandsfinalerne vil fremover blive afholdt i unionsregi, idet forbundet i samråd med 
DIF finder, at minitennis ikke er en selvstændig idrætsgren, som berettiger til et forbunds-
mesterskab. 
 
Debatten om blandende hold contra rene herrer og damehold har på ny været taget op. Efter 
høringer er den nu for en tid begravet, og der fortsættes med blandede hold i DH-turnerin-
gen. 
 
For de turneringsaktive har der i efteråret været et problem med computerranglisten. Rede-
gørelse herfor er udsendt, og vi beklager den ulempe, det har forårsaget. Grunden er, at vi 
skal have et nyt og fremtidssikret system, som kan integreres med et nyt turneringsafvik-
lingssystem. Selve ranglisteprogrammet er ikke det store problem at få udviklet, men to for-
skellige programmørfirmaer har knækket halsen på turneringsafviklingsprogrammet. Vi er nu i 
gang med det tredje firma, og meldingerne er, at computerranglisteprogrammet er færdigt i 
marts, hvorefter alle resultater 12 måneder tilbage hurtigt vil blive lagt ind. Turneringsafvik-
lingsprogrammet vil være færdigt inden sommerferien. 
 
Vi vil som sædvanlig takke Danske Tennisveteraner for det gode samarbejde og deres afvik-
ling af mesterskaber for veteraner. Ligeledes en tak til Allerød Tennisklub for deres arbejde 
med kørestolstennis og mesterskabsafholdelse. Vi fik gjort propaganda for sporten i forbin-
delse med vor Davis Cup match mod Irland i Skagen. Der blev i en pause afholdt en opvis-
ningsmatch for et stort publikum. 
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I øvrigt afholdtes Codan Cup for mindre klubber og DTF Junior Cup i 1999. Sidstnævnte vil 
holde pause i 1999/2000 på grund af manglende sponsor, men vi håber snart at få turneringen 
genoptaget. 
 
Sluttelig vil vi understrege, at det er vigtigt i alle led – klubber, unioner og forbund, at tænke 
på  at tilbyde så varierede turneringstilbud, så alle, der har interesse, kan deltage. Styrke, 
geografi, køn, holdstørrelser bør ikke være barrierer for turneringsdeltagelse. Det at kunne 
prøve kræfter med andre og have et socialt fællesskab herom, er et afgørende element for 
vor sports tiltrækningskraft og evne til fastholdelse. Her skal vi ledere sørge for, at gammel-
tænkning ikke gør, at de nødvendige tilbud ikke er tilstede. 
 
Breddearbejde og uddannelse  
 
Vi henviser til udvalgenes detaljerede beretninger. 
 
På breddeområdet har årets store projekt været sommerskolerne, som i øvrigt nu skal hedde 
Dansk Tennis Forbunds Tennisskoler. 60 var planlagt, og der blev afholdt 67. Det blev en stor 
succes med mange børn som deltagere. Og vi er helt sikre på, at dette tiltag, som nævnt, er 
hovedårsagen til at antallet af unge er steget. Vor konsulent på området Morten Thomsen, 
har desværre opsagt sin stilling for at prøve kræfter i et nyt job. Vi er meget kede af, at 
Morten forlader os, men har en aftale om, at han på deltid planlægger de 80 skoler, der på-
regnes gennemført i år 2000. Vi søger en ny konsulent til afløsning for Morten. 
I Øst-Danmark har vi ansat Erik Terp som deltids breddekonsulent. Og Erik har taget fat i 
vort sidste år annoncerede projekt om ældretennis. Der er nu med støtte fra DIF etableret 
pilotprojekter i nogle klubber, og når de er gennemført og evalueret, vil projektet blive til-
budt et større antal klubber. Det benævnes ”seniortennis”, og projektet er lidt på linie med 
sommerskolerne for de helt unge blot tilpasset aldersgruppen. 
 
Herudover er klubkonsulentordningen strammet op. Ordningen har ikke virket lige godt alle 
steder, og fremover vil uddannelsen og styringen af ordningen ligge hos forbundets bredde-
konsulent. Der er nu 11 aktive konsulenter, og der regnes i 2000 med ca. 6 klubkontakter pr. 
konsulent. Det er vigtigt, at klubberne er opmærksomme på dette tilbud, for det drejer sig 
ikke om teoretiske modeller for, hvordan en ideal-tennisklub skal se ud, men praktisk hjælp 
til lige præcis det, der er behov for i det konkrete tilfælde for en klub. Herudover er vore 
ansatte konsulenter selvfølgelig altid til rådighed for hjælp og vejledning, og det sker også i 
vidt omfang. 
 
Minitennis ud til skoler kører stadig som projekt støttet af DIF og ITF, og der har i 1999 
været 18 kurser. 
 
Breddeseminar blev afholdt i 1999 i Ebeltoft. Det var et godt seminar, men der var desværre 
for få deltagere. Derfor får det en pause i 2000 og omdøbes i øvrigt til ”foreningsseminar”. 
Når det kommer på programmet igen, er det vigtigt at få det markedsført godt, således at 
mange klubledere kan komme og hente ny inspiration til det daglige arbejde. 
 
Udover de her nævnte aktiviteter arbejdes der i breddeudvalget med andre ideer såsom 
”vinterskoler”, breddeturnering for juniorer m.m. 
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Indenfor uddannelsesområdet må vi desværre konstatere, at der ikke er nok, der deltager i 
uddannelsestilbudene. Der ligger en væsentlig opgave for alle klubledere i at få så mange som 
muligt i gang med uddannelsesforløb indenfor trænergerning, ledergerning og som dommer/-
referee.  
 
Efter færdiggørelsen af ”uddannelseshuset” er de enkelte rum ved at blive møbleret. Den re-
viderede grunduddannelse er igangsat. Lærebogsmateriale til den grundlæggende trænerud-
dannelse vil løbende blive ajourført, og til den nye børnetræneruddannelse er materialet alle-
rede klart. Til forbundstræneruddannelsen havde der ikke meldt sig nok til foråret 2000, så 
den er udsat til efteråret.  
 
Arbejdsgruppen med dommer/referee uddannelsen er flyttet over i turneringsudvalgets regi. 
 
En stor tak til udvalg og arbejdsgrupper, som giver uddannelseshuset kød og blod. 
 
Som vi skrev sidste år, så er det kun gennem veluddannede trænere og ledere med stort en-
gagement, at en tennisklub kan tiltrække og fastholde medlemmer. 
 
Information og sponsoraktiviteter  
  
Forbundets informationsvirksomhed står over for store ændringer. 
 
I 1999 gennemførte vi fire udgivelser som sædvanligt af Tennis Magasinet, som har vundet 
bred anerkendelse som et godt alsidigt blad i flot layout. Desværre har økonomien altid væ-
ret vanskelig med store produktionsomkostninger og vanskeligheder med annoncesalg. Dette 
var også tilfældet i 1999, hvor vi havde engageret det, der skulle være det bedste bladan-
noncebureau herhjemme til vort annoncesalg. Men salget skuffede, og magasinet gav os et nyt 
underskud i forhold til budgettet. 
 
Et nyt tiltag i 1999 var DTF’s Nyhedsbrev, som har suppleret Tennis Magasinet med intern 
kommunikation til klubber og unioner. 
 
Desuden så forbundets nye hjemmeside www.dtftennis.dk dagens lys. Vi synes selv, det er 
blevet en meget flot hjemmeside, der arbejder hurtigt og indeholder en masse nyttig infor-
mation og mange nyheder. Den er også blevet ualmindelig godt modtaget, og har nu over 500 
besøg om dagen. 
 
I forholdet til presse og TV har vi et godt samarbejde gennem vor pressechef, og vi får en 
god dækning. Generelt er det uhyre svært, at få dansk landsdækkende tv til at interessere 
sig for dansk tennis. Men TV 2 er heldigvis begyndt at interessere sig for sporten. De be-
gyndte således i 1999 at sende fra Wimbledon og har yderligere to års kontrakt herpå. Sam-
tidig har man 3-årig kontrakt på Copenhagen Open, og denne bredere tennisdækning, regner 
vi med, vil øge tennisinteressen herhjemme. 
 
Men den største ændring i vor informationsvirksomhed i år 2000 vil være, at Tennis Magasi-
net kun vil udkomme i bladform i første nummer i marts. Herefter vil magasinet være at fin-
de på Internettet under webadressen: ”tennismagasinet.net”. Årsagen er, at med statens fi- 
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nanslovsforlig 2000 bortfaldt det såkaldte portotilskud til bladudgivelser pr. 1. april 2000. 
Konsekvensen er, at forsendelsesomkostningerne vil stige drastisk med over 100.000 kr. per 
nummer. Vi har selvfølgelig  med støtte fra DIF klaget herover. Men der er ingen afgørelse 
endnu, og planlægningsmæssigt er det helt uholdbart. Med den generelle økonomiske situation 
i DTF in mente har det været nødvendigt at tænke i nye baner. Og derfor er det besluttet at 
gå på nettet, og projektet påregnes at være klart inden sommerferien. Mange vil selvfølgelig  
 
være kede af, at Tennis Magasinet ikke dumper ind ad brevsprækken fire gange om året, og 
der mistes også noget ved ikke at kunne have magasinet i hånden eller i reolen. Der vil des-
værre også være medlemmer, som ikke har adgang til Internettet, som vi vil tage noget fra – 
måske i en periode. For vi tror, at fortsat flere og flere og også ældre kaster sig over det 
nye medie. 
Til gengæld vinder vi mere. Tennis Magasinet vil nu via nettet være alment tilgængeligt. Det 
vil sige, at mange flere vil orientere sig om vor sport, og med de planer der er, kan vi love, at 
informationsmængden og aktualiteten vil forøges eksplosivt. 
Når økonomien måtte tillade det, har vi tanker om at udgive et årsskrift, der opsamler et års 
hændelser mv. i papirform. 
 
Internettet vil vi i øvrigt bruge mere til direkte kommunikation med alle vore samarbejds-
partnere og medlemmer. Det kræver nogle tilpasninger på sekretariat, men vi mener så, der 
er penge og tid at spare i eksempelvis porto og posthåndtering. 
 
Vore sponsorer takker vi for et godt samarbejde i 1999: 
 

Codan 
Dunlop 
K-swiss 

Slazenger 
Albatros Travel 

  
Codan Forsikring har fornyet sit sponsorat også for år 2000, men så er det gode langvarige 
samarbejde også slut. Codan er ved at ændre sin sponsorstrategi, og heri indgår tennis des-
værre ikke. Men vi har været lykkelige for den store støtte, vi har fået gennem mange år, og 
vi retter en stor tak for godt samarbejde til tidligere vicedirektør Flemming Kosakewitsch 
fra Codan og formanden for Codankomiteén Bjarne Jagd Nissen. 
 
Med LS Sport A/S har vi haft en 2-årig boldsponsor aftale med bolden Dunlop. Med firmaet 
har vi også haft en ketcheraftale vedrørende mærket Slazenger og en tøjaftale med mærket 
K-swiss. Aftalerne udløb med udgangen af 1999, og vi takker for godt samarbejde og god 
støtte.  
 
Vor rejsesponsor gennem flere år har været Albatros Travel, og vi takker også dem for godt 
samarbejde. 
 
I 2000 har vi fået ny boldsponsor ved Frihavnskompagniet og bolden Roland Garros. Med 
samme firma er også indgået en ketcheraftale. Vi glæder os meget til samarbejdet i den 2-
årige kontraktperiode. 
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Vor store opgave i 2000 bliver at finde en afløser for Codan som hovedsponsor for 2001. Her 
har vi genoptaget vort gamle samarbejde med firmaet F-Reklame ved Ole Frederiksen som 
sammen med Team Danmark vil hjælpe os med denne vigtige opgave, som vi har fuld tillid til 
skal lykkes. 
 
BG Bank stod igen i år for arrangementet om kåringen af ”Årets Tennisspiller”, der blev vor 
juniorverdensmester Kristian Pless. Tak for samarbejdet om dette arrangement. 
 
Vore allerstørste sponsorer er Danmarks Idræts-Forbund og Team Danmark, men de to orga-
nisationer er også vigtige samarbejdspartnere og sparringspartnere. Vi takker organisatio-
nerne og deres medarbejdere for godt samarbejde i 1999. 
 
Team Leschly, Dansk Tennis Forbunds erhvervsklub, har 12 medlemmer, som med deres med-
lemskab støtter vor eliteudvikling men også arbejdet med spillernes personlige udvikling. 
Formanden for klubben har siden starten i 1997 været Søren Hjort, men han har som følge  
af arbejdsmæssige forhold måtte standse sit bestyrelsesarbejde. Vi udtrykker en stor tak 
til Søren for en engageret pionerindsats med klubben. Som ny formand er Lasse Fredskov fra 
MAN Last og Bus trådt til. Vi byder Lasse velkommen og glæder os til samarbejdet. 
 
Afsluttende bemærkninger 
 
Til afslutning skal som vanligt lyde en stor tak til alle, der yder en indsats for dansk tennis. 
Ledere i klubber, unioner, udvalg og arbejdsgrupper er med den frivillige indsats uvurderlige. 
Nogle er stoppet med arbejdet i året, der er gået, og de skal have tak for indsatsen. Andre 
er kommet til, og dem byder vi velkommen til arbejdet. 
 
Til vore ansatte skal også lyde en stor tak for godt arbejde under stramme budgetter. Vi ved, 
at der ydes en stor indsats for at opretholde og forbedre serviceniveauet. 
 
Og selv om det i nedgangstider ind imellem kan føles surt, så er der så mange glæder i vor 
sport, at det giver den vilje og energi, der skal til, for at vi ved fælles hjælp får vendt udvik-
lingen, så mange flere finder glæden ved tennis. 
 
Tak for 1999 og lad år 2000 være året hvor udviklingen vender. 
 
Vel mødt til generalforsamling den 25. marts 2000 i Idrættens Hus, Brøndby. 
 
Peter Schak Larsen 
Formand 
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DANMARKS IDRÆTS-FORBUNDS LÅNEFOND 
 
DIF lånetilsagn til følgende klubber – alle i juni 1999: 
 
ε Hornbæk Tennis – Minitennisbane kr. 75.000  
ε Kløvermarkens Tennis klub – Reparation af hegn kr. 75.000 
ε Skagen Tennis Klub – Renovering af 2 tennisbaner kr. 75.000 
 
 
 
 
 
 
MEDLEMSTAL PR. 1. FEBRUAR 2000  
 
FORDELING PÅ UNIONER 
 
 MÆND  KVINDER  
 18 18-25 25   18 18-25 25  I ALT 
SLTU 4622 1514 15887  2507 586 7698 32814 
NTU 2666 1435 8245  1359 584 4054 18343 
STU 1073 560 2987  582 180 1397 6779 
KTU 1120 509 5738  607 298 2235 10507 
LFTU 223 102 534  98 23 302 1282 
FTU 759 321 2284  329 139 963 4795 
I ALT 10463 4441 35675  5482 1810 16649 74520 
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UDVALGENES BERETNINGER 
 
AMATØR- OG ORDENSUDVALGET (AO) 
 
Udvalget har ikke nogen beretning . 
 
 
 
 
 

BREDDEUDVALGET (BR) 
 
I hele dette århundrede vi netop har afsluttet, er der blevet spillet tennis. Ganske vist har 
tennis ikke udviklet sig som den teknologiske landvinding, men der er dog sket en kolossal 
forbedring af spil, tennisudstyr og ikke mindst de meget lækre tennisanlæg – både ude som 
inde - der er skudt op over hele landet. 
Trods dette har vi hen imod århundredets afslutning set et meget markant medlemsfrafald, 
til fordel for andre mere holdprægede sportsgrene. 
Vi i breddeudvalget ser det derfor som en meget stor udfordring (i starten af det nye år-
hundrede) fortsat at komme med en række tiltag, som klubberne kan benytte sig af. Tilbude-
ne er tænkt som en inspiration og udvikling af klubbernes daglige bredde-arbejde, både på 
senior- og juniorområdet, og ikke mindst en konsulenthjælp i den administrative drift.  
I det forløbne år har vi bl.a. haft følgende tilbud: 
 
SOMMERSKOLER 
Landet over blev der i sommerferien 1999 afviklet 67 sommerskoler – 23 flere end i 1998. 
Det svarer til at ca. 20 % af DTF's klubber deltog. Det var igen en blanding af store og små 
klubber - pænt geografisk - kun københavnsområdet var atter lidt tyndt repræsenteret.  
 
Sommerskolekonceptet, hvor tennisklubberne skulle tilbyde sommerferieaktivitet med kvali-
tet i 4 dage under ledelse af dygtige trænere fra DTF, bliver godt modtaget af klubber, børn 
og trænere. Blandingen af tennis, konkurrencer, turneringer og leg ser ud til at fungere. 
Ledere og trænere lavede et flot stykke arbejde før og under sommerskolerne. Mange klub-
ber afholdt et såkaldt streettennis-arrangement på gågader eller i/ved indkøbscentre. Flot 
PR for tennis og tennisklubberne - og mange børn og voksne blev derigennem gjort opmærk-
som på sommerskolerne - og klubbernes tilbud i øvrigt. 
 
Både streettennis og sommerskolerne blev flot dækket af de lokale og landsdækkende medi-
er. Stort set alle steder medførte det én eller flere avisartikler.  
DTF planlægger i 2000 at gennemføre 80 sommerskoler – igen i tæt samarbejde med Dan-
marks Idræts-Forbund, der støtter projektet økonomisk og fagligt. 
 
MINITENNIS 
Minitennisprojektet, der har som mål at få skolelærere m.fl. til at introducere minitennis i 
skolerne, fortsatte i 1999. I alt er der nu gennemført 71 kurser, heraf 18 i 1999. Seminarier 
og Amtscentraler benyttet ligeledes DTF's tilbud. Minitennisprojektet støttes af DIF og 
ITF. 
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Erik Jan Pedersen og Morten Thomsen deltog i oktober i ETA's minitenniskonference i Paris. 
Stort set alle lande i Europa satser nu kraftigt på minitennis, som anses for at være en god, 
sjov og rigtig introduktion til tennislivet. 
 
BREDDESEMINAR 
I oktober afvikledes DTF's 3. breddeseminar i Ebeltoft. 29 ledere fra hele landet deltog i 
seminaret. Programmet bestod bl.a. af indlæg fra sociologen Henrik Dahl og forstander på 
Gerlev Idrætshøjskole Søren Møller, der handlede om idrættens/klubbens fremtid set bl.a. i 
et historisk lys. Derudover blev der flittigt diskuteret og arbejdet med begrebet ”Den gode 
klub”, bl.a. inspireret af et oplæg fra DIF-konsulent Helle Carlsen. Det blev en god og inspire-
rende weekend, hvor der også var gjort plads til fysisk udfoldelse – sådan noget der lignede 
en afart af aerobic.  
Et godt seminar, hvis man skal dømme efter deltagernes reaktioner - blot ærgerligt, at ikke 
flere deltog. 
 
KLUBKONSULENTER/KLUBBESØG 
DTF og DIF har uddannet et korps af klubkonsulenter, der skal ud at hjælpe klubberne. Ord-
ningen levede i det forløbne år ikke op til breddeudvalgets forhåbninger, da kun få konsulen-
ter har været aktive. Breddeudvalget og uddannelsesudvalget prøver i fællesskab at få ord-
ningen til at fungere bedre i 2000. 
 
DTF BREDDEKONSULENTER 
DTF's breddekonsulenter har dagligt kontakt med mange klubber. Det er typisk rådgivning 
om økonomi, tilskud, aktiviteter, rekvisitter, uddannelse og anlæg. Kontakten til DTF spænder 
lige fra telefoniske henvendelser til klubbesøg. Ca. halvdelen af DTF's klubber har igen i år 
været i kontakt med breddekonsulenterne. 
 
På grund af den fortsat stigende kontakt med breddekonsulenterne, var det også med stor 
glæde, at vi hen mod slutningen af året kunne byde Erik Terp (ET) velkommen i forbundet 
som ny breddekonsulent Øst. 
 
ET er for mange i tennisverdenen en "gammel" kending, hvilket da også har gjort, at ET fra 
første dag er gået ind i arbejdet med en helt fantastisk iver og gåpåmod. ET's primære op-
gaver bliver ældreprojektet, en koordinering af klubkonsulent-ordningen - og endelig, men ik-
ke mindst, kontakten til klubberne i Øst-Danmark. 
 

NYE TILTAG I 2000 
 
ÆLDRE TENNIS 
Et nyt område, som vi er ved at påbegynde. Idéen er at motivere ældre til at prøve at spille 
tennis i en måned under kyndig vejledning af en DTF-instruktør og hjælpere fra de deltagen-
de klubber. Foreløbig har 4 klubber meldt sig til et pilotprojekt, der skal afholdes inden maj 
måned. Formålet med projektet er at få flere ældre ind i klubberne og derved udnytte bane-
kapaciteten på tidspunkter, hvor der er plads, og samtidig tilføre klubberne ressourcer. For 
løber forsøgsprojektet tilfredsstillende med de justeringer der måtte være, vil vi ligesom 
med sommerskolerne udbyde ældrekonceptet til alle klubber. 
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KLUBKONSULENTER 
I håbet om en bedre fungerende ordning søsættes en ny klubkonsulentordning med få konsu-
lenter, der laver mange besøg. Konsulenterne skal virke for at øge aktivitetsniveauet i klub-
berne, samt være igangsættere og formidlere i forhold til at løse de problemer, som klub-
berne står over for. 
Som noget nyt tilbyder vi nu klubberne et seminarforløb over 2 aftener, hvor klubberne selv 
er med til at bestemme hvilke emner der skal tages op, og hvilke af klubbens aktiviteter der 
evt. skal udvikles. 
 
KØBENHAVNERUDVALGET 
Efter ansættelsen af Erik Terp har vi deltaget aktivt i DIF's Københavnerudvalg, om en 
styrkelse af de idrætslige tilbud i København. 
Dette har resulteret i et projekt i uge 7, hvor 8 idrætsgrene hele ugen har tilbud til skole-
børn, primært indvandrerbørn, fra 9 til 14 år i Nørrebrohallen. Vi stiller naturligvis op med 
minitennis. 
 
”Mindeord” 
Gennem de sidste 4½ år har Morten Thomsen (MT) været DTF's første, og i meget lang tid 
eneste breddekonsulent. MT er blevet kendt i det ganske land som en altid meget hjælpsom, 
dygtig, humørspredende, konstruktiv og engageret konsulent, der fra sit hjemmekontor i Be-
der var klar ved telefonen med en løsning på næsten ethvert problem. 
Morten er desværre ikke hos os længere. 
- Men fortvivl ikke, Morten lever i bedste velgående, men mente det nu var på tide at prøve 
andre udfordringer i livet end lige tennis. Fra 1. februar 2000 er MT ansat på Århus Køb- 
mands Skole som kursusinstruktør (koordinator), hvilket helt sikkert også er et job med en 
meget spændende hverdag og nok en noget mere skemalagt arbejdstid. 
Morten – vi vil alle i BR og DTF komme til at savne dig. Både din arbejdsindsats, men så sande-
lig også din personlighed. 
 
Held og lykke med dit nye liv. 
 
Poul-Henning Vietz 
 
 
 
 
 
CODAN CUP FOR MINDRE KLUBBER (CCM) 
 
A: Det sportslige 
I de 13 år turneringen har kørt, har Vanløse været den dominerende faktor både i herreræk-
ken og i dame/herrerækken med henholdsvis 10 og 8 mesterskaber. 
 
Det er i år forsøgt at inddele regionerne efter postnumre med det formål at nedbringe 
transportudgifterne i regionsrunden.  
  
Vi havde desværre et afbud til finalestævnet, idet Ullerslev meldte afbud så sent, at det ik-
ke var muligt at indkalde en reserve. 
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Turneringen er af viklet uden problemer og ingen har udtrykt utilfredshed - kort sagt ingen 
klager. 
 
B: Det økonomiske 
Selvom jeg ikke har set noget endeligt regnskab kan der ikke være tvivl om, at budgettet 
holder. Det skyldes, at det igen i år ikke var behov for indedørs baner i finalestævnerne. Be-
løbssatserne, der blev indført i 1998, har vist at kunne holde. 
 
C: Det administrative 
Samarbejdet med sekretariatet er forsat i samme gode gænge som hidtil. En særlig tak til 
Tina Anderson, som hjalp mig meget turneringen igennem, da jeg var ny i jobbet. 
 
Esben Skovlund 
 
 
 
 
 
DANSKE TENNIS-VETERANER  (DTV) 
 
Generalforsamling den 12. april, 1999 blev afholdt i Rundforbihallen. En del ændringer til 
DTV's love blev vedtaget – bl.a. for at give lovlighed til DTV's fuldgyldige medlemskab af 
DTF. 
 
Indendørs mesterskaber fra 10. - 16. april blev afholdt i Rundforbihallen med 140 kampe i 22 
rækker ud af 27 indbudte rækker. 
 
Fair Ladies Cup blev afholdt fra 2. – 5. juni i Oslo med deltagelse af 16 damer fra DTV. 
 
Venskabsmatch mod engelske 45-Club foregik i London fra 20. – 26. juni med deltagelse af 21 
danske DTV medlemmer. 
 
Udendørs mesterskaber blev afholdt i Nyborg fra 24. – 29. juli med 86 deltagere i 22 ræk-
ker. 
 
I 1999 indførte DTV en ny turnering - nemlig DTV-Tour´en – som blev afholdt i Odense, År-
hus og Hjørring for såvel DTV medlemmer som tennis-interesserede udefra. 
 
Desuden spiller sektion Q hver anden uge i sommerperioden i forskellige klubber og sektion M 
spillede en gang om måneden hele året. 
 
Vor årlige venskabsmatch med Kronprinsen, Malmø blev afholdt i Malmø den 28. august. 
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Ved de Nordiske Veteran Tennis Mesterskaber i Helsingfors fra 17. – 19. september opnåede 
DTV følgende placeringer i de 7 rækker : 
 
Herrer 45+  :  1.plads  Damer 40+ :  3.plads 
Herrer 55+ :  2.plads  Damer 50+ :  2.plads 
Herrer 65+ :  4.plads  Damer 60+ :  3.plads 
Herrer 70+ :  4.plads  
 
Ved udgangen af året er der 503 DTV medlemmer mod 511 ved udgangen af 1998. 
 
Bestyrelsen i DTV er :  Præsident  Chris Hestbæk 
     Vice-præsident Hanne Klausen 
     Kasserer  Ole Jensen 
     Sekretær  Paul Dehlholm 
     Medlem  Søren Højberg 
    Jørgen Lange 
    Frans Nørby 
    Jørgen Ulrich 
     Suppleant  Erik Fæster 
 
Desuden har DTV følgende underudvalg : Forretningsudvalg, Turneringsudvalg, 
    Seedning – rangering samt holdudtagelse 
    og Festudvalg. 
 
Chris Hestbæk/16. januar 2000  
 
 
 
 
ELITEUDVALGET (EL) 
 
Det har været et begivenhedsrigt år for eliteudvalget. På den sportslige side har der været 
flere bemærkelsesværdige præstationer, og på den organisatoriske side har ønsket om en 
rød tråd i elitearbejdet fra u.12 til senior givet anledning til nye tiltag. 
 
Årets store bedrift har naturligvis været Kristian Pless' placering som verdens bedste juni-
or. Det blev en kendsgerning efter turneringssejre i Australian Open (både single og double), 
Italian Open og World Junior Championships samt finalepladser i Wimbledon og US Open. 
Derudover fik Kristian i 1999 med succes debut på Davis Cup-holdet, og han markerede sig 
også flere gange med flotte sejre i seniorsammenhæng. 
 
Eva Dyrberg har også haft et fornemt år. Efter færdiggørelse af skolegangen helligede hun 
sig tennis på fuld tid, hvilket har medført en markant fremgang på WTA-listen. Efter at have 
startet året som omkring nr. 700 i verden har Eva arbejdet sig op til nr. 166 i verden ved 
årets udgang.  En utrolig flot præstation af den danske junior-europamester fra 1998. 
 
Det har ikke været noget stort år for henholdsvis det danske Fed Cup-hold og det danske 
Davis Cup-hold. Pigerne i Fed Cup var året forinden rykket op i kvalifikationsgruppe 1, hvoref-
ter stærke modstandere som Sydafrika, Letland og Ukraine ventede i La Manga. Det blev til  



22 DTF’s ÅRSBERETNING 1999 
 
danske nederlag, og holdet måtte derfor tage turen tilbage til kvalifikationsgruppe 2. Davis 
Cup-holdet startede med sikre sejre over upåagtede Senegal og Irland, men Ungarn på ude-
bane i gruppefinalen viste sig for stærk. Kampen blev omgærdet af megen turbulens, men det 
ændrer ikke på, at det var meget få bolde, som gjorde udslaget til Ungarns fordel i freda-
gens singler og lørdagens double. 
 
EL har i 1999 arbejdet på at fastholde aktivitetsniveauet på trods af færre midler. Udvalget 
har desuden forsøgt at styrke den røde tråd i elitearbejdet fra u.12 til senior samt forbedre 
samarbejdet mellem klubberne og EliteCenteret (EC). Til at løse disse opgaver har udvalget 
sat flere nye projekter i gang i 1999.  
 
ε I juni måned 1999 afholdtes for første gang en elitelejr i Århus 1900, hvor de bedste ju-

niorspillere fra u..12 til u.18 fik lejlighed til at træne sammen under vejledning af elite- og 
regionalcentertrænere som optakt til sommerens internationale turneringer. Lejren blev 
en stor succes og gentages i år 2000. 

 
ε For at forberede kommende elitespillere til kravene og arbejdsrutinen på EC blev der i 

1999 nedsat en såkaldt ”boblergruppe”. Gruppen bestod af 10-12 af de bedste juniorer 
mellem 15 og 18 år. Gruppen har været indbudt til fire træningssamlinger på EC i løbet af 
året og har desuden haft mulighed for at træne med på EC efter aftale. 

 
ε I december afholdtes en trænersamling, hvor EC-trænere, aldersansvarlige, landsholds-

kaptajner, klubtrænere og indbudte forældre fik lejlighed til at evalurere og diskutere 
årets junioraktiviteter og komme med forslag til, hvordan vi forbedrer os internationalt. 
Samlingen var særdeles udbytterig og gav ny inspiration til juniorarbejdet. 

 
Udover de nævnte aktiviteter har EL flere projekter i støbeskeen, som skal forbedre samar-
bejdet mellem EC og de klubber med de bedste spillere. 
 
Til sidst vil EL gerne rette en stor tak til Team Danmark for godt samarbejde i 1999. Team 
Danmark har med øgede bevillinger vist tillid til elitearbejdet i dansk tennis, og de har blandt 
andet med deres store støtte til supertalentprojekterne for Kristian Pless og Eva Dyrberg 
været med til at give dansk tennis to nye frontfigurer. Der skal også lyde en stor tak til 
Team Leschly, som igennem deres tilskud yder en fornem støtte til de danske elitespillere. 
På udvalgets vegne 
 
Bjørn Hilberg 
 
 
 
 
 
INFORMATIONS- OG SPONSORUDVALGET (IS) 
 
Udvalget har i 1999 taget navneforandring fra Informations- og PR-udvalget til Informati-
ons- og Sponsorudvalget. 
 
Udvalget består af følgende personer: 
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ψ 2 Bestyrelsesmedlemmer: Jørgen Torpe Kann og Henrik Klitvad. 
ψ (Else Simonsen er udtrådt I efteråret 1999). 
ψ Informationskonsulent/-redaktør Jacob Boye-Møller fra DTF, Kristian Danstrup og un-

dertegnede. 
 
1999 har været et aktivt år for udvalget med følgende nøgleprioriteter: 
 
ε Hovedsponsoraftalen med Codan blev forhandlet på plads for en ny periode fra 1. januar 

til 31. december 2000. 
ε Ny boldaftale med Roland Garros/Frihavnskompagniet er aftalt for de næste 2 år. Den-

ne aftale er betydelig bedre end den eksisterende boldaftale. 
ε Ny ketcheraftale incl. udstyr til tennisskolerne er ligeledes forhandlet på plads med 

Frihavnskompagniet. Denne aftale er ligeledes en stærk aftale, som især vil komme ten-
nisskolerne til gavn. 

ε Vi forventer at have en ny tøj/sko aftale på plads inden d. 1. april 2000. 
ε Succesfuldt Davis Cup arrangement i Skagen i Juli måned med masser af tilskuere alle 3 

dage, samt en meget kraftig opbakning fra samtlige medier i Danmark . Et arrangement 
som DTF kan være meget tilfreds med. 

ε Nylancering af DTF's hjemmeside og nyhedsbrev. Dette tiltag er blevet godt modtaget 
grundet en altid opdateret hjemmeside samt en god frekvens i udgivelsen af nyhedsbre-
vet med dertil hørende relevante artikler. 

ε Tennismagasinet: Det er ikke lykkedes at få en tilfredsstillende økonomi i tennismagasi-
net - primært grundet dårlig annoncedækning. Forskellige muligheder er under overve-
jelse vedrørende år 2000. 

ε TV status: et godt år primært grundet Davis Cup i Skagen samt en massiv dækning af 
Copenhagen Open. 

ε Nyt set-up for årets tennisspiller er implementeret fra i år, dette søges yderligere ud-
viklet i de kommende år. 

 
Tak til sponsorer for et godt samarbejde i 1999 - og ikke mindst stor tak til mine kollegaer i 
udvalget. 
 
Vi ser frem til mange spændende tiltag i år 2000. 
 
Per Sørensen 
 
 
 
 
KØRESTOLSTENNIS (KS) 
 
Kørestolstennis er et såkaldt "§ 13 udvalg", dvs. et udvalg, der danner "bro" mellem Dansk 
Handicap Idrætsforbund (DHIF) og et specialforbund under Danmarks Idræts-Forbund 
(DIF) - in casu DTF. 
 
Regler: 
Der spilles på samme baner og efter samme regler som ved almindelig tennis (der benævnes 
"frisk-tennis" ("able-bodied tennis") af kørestolsspillerne) - dog med den undtagelse, at bol-
den må hoppe to gange ....... og hjulet må ikke være "overtrådt" ved serven ! 
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Internationalt: 
Kørestolstennis blev introduceret som sportsgren i 1976 i USA og har siden udviklet sig til at 
være den hurtigst voksende og mest professionelle handicap idrætsgren på verdensplan. På 
den internationale rangliste, NEC Wheelchair Tennis Tour, der blev oprettet i 1991, figure-
rer ved årsskiftet 373 mandlige og 116 kvindelige spillere. Danmark har haft 2 spillere på 
denne liste, nemlig den 4-dobbelte danmarksmester Christian Johansen, der på et tidspunkt 
var nr. 85 samt nr. 2 i Danmark Tommy Christiansen, der har været nr. 120  - ingen af d'her-
rer er dog p.t. inde "på tavlen". Siden 1991 har der årligt været afholdt verdensmesterska-
ber (verdensmestre i 1999: Stephen Welch, USA og Daniela Di Toro, Australien) og i 1992 
kom kørestolstennis på det olympiske program (Barcelona). De 8 bedste i verden på både 
herre- og damesiden mødes siden 1994 i turneringen NEC Wheelchair Tennis Masters, som 
har været stærkt domineret af hollandske spillere - præmiesum i 2000:  45.000 $. I lighed 
med Davis Cup for "frisk-tennis" afholdes Invacare World Team Cup for landshold. Vindere i 
1999 blev Holland hos mændene og Australien hos damerne. Danmark har ved flere lejlighe-
der deltaget heri, men ikke i 1999.  
 
Danmark: 
I slutningen af 1980-erne har der formentlig været "kørt" lidt tennis i nogle få danske klub-
ber, men en større offentlighed blev først bekendt med kørestolstennis, da sporten blev vist 
som en demonstrationskamp  i forbindelse med Copenhagen Open i 1992. Der er relativt få, 
der dyrker kørestolstennis i Danmark - langt de fleste i det Storkøbenhavnske område. Det 
kniber gevaldigt med det øvrige land. Udvalget har derfor i 1999 forsøgt at etablere kontakt 
til interesserede på Fyn og i Jylland i håb om - i samarbejde med de lokale klubber og handi-
capkonsulenter - at kunne arrangere 2-3 trænings-/demonstrationssamlinger i 2000. I yder- 
ligere forsøg på at øge rekrutteringen er der taget kontakt til Fysiurgisk Hospital i Horn-
bæk med henblik på at inddrage kørestolstennis i hospitalets sportsprogram for nyskadede 
handicappede. Siden 1996 har der været afholdt danmarksmesterskaber (for herrer) i køre-
stolstennis i Allerød Tennispark. De 3 første år som et uofficielt DM (i form af et Forbunds-
mesterskab), men i 1999 fik kørestolstennis "det blå stempel" af  DIF, og der kunne således 
afholdes det første officielle danmarksmesterskab i kørestolstennis. Efterfølgende blev 
der i samarbejde med DTF arrangeret en succesfuld opvisningskamp mellem de 2 finalister 
(Christian Johansen og Tommy Christiansen) i forbindelse med Davis Cup kampen Danmark-
Irland i Skagen i juli. Organiseret breddetræning for spillere i det Storkøbenhavnske områ-
de måtte uheldigvis p.g.a. regnvejr aflyses flere gange i 1999, men søges gennemført syste-
matisk i 2000.   
 
Jørgen Warberg 
 
 
 
 
 
LOVUDVALGET (LO) 
 
Lovudvalgets primære opgave er at yde råd og vejledning til DTF's bestyrelse og udvalg - bl.a. 
vedrørende fortolkningen af DTF's love og reglementer, herunder også om ændringer af dis-
se. 
 
 



                                       DTF’s årsberetning 1999 25 
 
NTU og STU er i 1999 blevet sammenlagt på grundlag af de af udvalget foreslåede anvisnin-
ger. 
 
Lovudvalget er endvidere af bestyrelsen blevet bedt om at se på problemerne omkring 
sportslig fusion mellem tennisklubber og har i august 1999 afleveret en indstilling herom til 
bestyrelsen. 
 
Lovudvalget bestod ved begyndelsen af 1999 af Poul-Erik Nielsen (formand) og Kr. Lund-
Andersen. Efter at have være medlem af udvalget i næsten 30 år, heraf de sidste 14 år som 
formand, udtrådte Poul-Erik Nielsen af udvalget i september 1999 i forbindelse med flytning 
til udlandet. Der er endnu ikke udpeget nye medlemmer til udvalget. 
 
Kristian Lund-Andersen 
 
 
 
 
 
 
TEKNISK UDVALG  (TK) 
 
I arbejdsåret 1999 har Teknisk Udvalg afholdt fire arbejdsmøder, gennemført kurserne "An-
læggelse og vedligeholdelse af tennisbaner" v/Knud-Erik Lindegaard, og den 26. november af-
holdt det årlige evalueringsmøde med anlægsabonnenterne. 
 
Knud-Erik Lindegaard har været inviteret til - og deltaget i - et "anlægsseminar" i Norge. 
 
Ved det afholdte evalueringsmøde blev anlægsabonnenterne gjort nærmere bekendt med 
indholdet af TK's hjemmeside på Internettet. Det måtte erkendes, at tiden nu var løbet fra 
servicen "udlån af anlægsmapper indeholdende anlægsabonnenternes tilbudsmateriale" (det 
var blevet vanskeligt at holde tilbudsoplysningerne ajour. I stedet for fremsendelse af en  
 
anlægsmappe vil Knud-Erik Lindegaard derfor nu til hver rådgivning føje en ajourført liste 
over anlægsabonnenter. 
 
DTF's klubservice v/Knud-Erik Lindegaard har igen haft stor interesse - i årets løb har der 
atter været ca. 500 henvendelser. Der viste sig en tiltagende interesse for nye tennishaller- 
lige som fornyelse af de ældste halgulve er ved at blive/være aktuel. 
 
Hans Holger Andersen 
 
 
 
 
 
 
TURNERINGSUDVALGET (TU) 
 
Turneringsudvalget har i 1999 bestræbt sig på at få afviklet de fleste af de budgetterede 
aktiviteter uden de store ændringer i forhold til året før. Desværre måtte Men's Futures  
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aflyses med meget kort varsel grundet nødvendige økonomiske besparelser. Herudover skal 
der generelt nævnes, at udvalget indledte et langt tættere samarbejde med eliteudvalget 
med henblik på at fastsætte nogle klare retningslinier for antal og karakter af internationale 
arrangementer samt niveauet på de hjemlige arrangementer. Følgende bemærkninger kan 
derudover knyttes til de forskellige aktiviteter: 
 
DH-JUNIOR blev som vanligt afviklet i september med to flotte stævner i Lyngby (u.18 og 
16) og Esbjerg (u.14 og 12). Tak til de to klubber for et veludført arbejde i denne forbindel-
se. 
 
DM-INDE blev afviklet uden problemer i Hørsholm. Kritikken fra året før var taget til ef-
terretning, og alt forløb efter planen. Hørsholm Rungsted Tennisklub ydede som vanligt en 
stor indsats, hvilket vi takker for. 
 
UNGDOMSMESTERSKABERNE blev afholdt indendørs i Skovbakken (u.18 og 16) og Kolding 
(u.12 og 14) og udendørs i Lyngby (u.18 og 16) og Hørsholm (u.14 og 12). En stor tak til de 4 
klubber for de flotte arrangementer. 
 
MINITENNISLANDSFINALERNE blev afholdt i Stenløse for u.12 og i Nyborg for u.14. Også 
tak til de to klubber for nogle velgennemførte arrangementer. 
 
DH-SENIOR gik i sommeren 1999 ind i den elektroniske tidsalder. Med stor hjælp fra Info-
sport A/S blev det gennemført at alle resultater skulle indtelefoneres via Voice Response, 
hvorefter resultaterne kunne findes på Internettet. Indførelsen af dette forløb utroligt 
gnidningsløst og stort set alle resultater blev opdateret hurtigt efter de første par runder. 
Såvel indendørs- som udendørsturneringen forløb fint - og endnu engang tak til Hillerød (in-
dendørs) og Birkerød (udendørs) for nogle vellykkede slutspil i elitedivisionen.  
 
Af tidsmæssige årsager måtte Bo Kreilgård desværre trække sig fra posten som DH-
ansvarlig i oktober. Tak til Bo for en utrolig flot indsats i hele perioden som ansvarlig for DH-
området. 
 
DM-UDE blev afholdt i Hørsholm og forløb særdeles godt, når man ser bort fra at regnvej-
ret medførte en udsættelse af herresinglefinalen i to dage. Tak til HRT for et særdeles vel-
lykket arrangement. 
 
DTF JUNIOR CUP blev efter de indledende runder i klubber, kredse og unioner atter engang 
afsluttet med finalestævne i Helsingør. Tak til alle involverede deltagere og ledere samt Hel-
singør TK for en vellykket turnering. Som nævnt holder turneringen pause i 1999/2000, men 
vil forhåbentlig blive genoptaget igen. 
 
JVC (DTF Junior Vinter Cup) blev igen afviklet i indendørssæsonen 1988/99 med i alt 94 
rækker. Tak til JVC-arbejdsgruppen bestående af Merete Frølich-Hansen og Kim Wæver og 
til alle de arrangerende klubber. 
 
CODAN CUP MINDRE KLUBBER blev for 13. gang afviklet i de tilmeldte klubber med rådig-
hed over 1 eller 2 baner. Som ny ansvarlig stod Esben Skovlund for planlægningen af hele tur-
neringen, der forløb gnidningsløst. En stor tak til Esben for det flotte stykke arbejde. 
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CODAN LADIES CUP blev traditionen tro afholdt i Codan Hallen i Hørsholm. Klubben sørge-
de for et særdeles flot arrangement. Tak for det. 
 
COMPUTERRANGLISTEN skulle have været ændret med hensyn til Edb-program og pointtil-
deling samtidig med at der skulle udarbejdes et nyt turneringsafviklingsprogram, der skulle 
kunne overføre resultater fra de forskellige turneringer elektronisk. Dette skulle betyde, at 
det ville være muligt at se alle spilleres og de enkelte turneringers resultater på Internettet 
løbende. Projektet blev desværre forsinket, men skulle være klar i starten af 2000. 
 
Afslutningsvis skal der lyde en tak til DTF's sekretariat og de tilknyttede konsulenter samt 
til alle rundt omkring i landet, der gør det muligt for så mange at spille turneringstennis året 
rundt. 
 
Henning Damsgaard 
 
 
 
 
 
UDDANNELSESUDVALGET  (UD) 
 
Udvalget består af  Morten Knudsen, Carl-Edvard Hedelund, Morten Thomsen (kons.),Torben 
Hocksdahl, Peter Sonnichsen, Jørgen Nørgaard Poulsen og Finn Kalhauge (best.) 
 
I 1999 blev uddannelseshuset færdigt. Den reviderede grunduddannelse er igangsat, de før-
ste børnetrænerkurser gennemføres i foråret 2000. Udvalget har fabrikeret nye retningsli-
nier for træneruddannelsen samt udarbejdet en ny lærervejledning. 28 kursusinstruktører  
har været til 2 modelkurser og er således godkendt som undervisere på den ny grunduddan-
nelse. 
 
Vi har fået diplomtrænerne Lotte Gundtoft, Kolding og Morten Knudsen, AGF til at skrive en 
håndbog i tennistræning af børn.  Denne bog er i skrivende stund lige ved at være helt fær-
dig. 
 
I efteråret indbød vi til en ny omgang af forbundstræneruddannelsen (tidligere diplomtræ-
neruddannelse) med forventet start i februar 2000. Der har indtil nu meldt sig 14-15 egnede 
emner, hvorfor vi har udsat starttidspunktet til september 2000. 
Kursusleder bliver Carl-Edvard Hedelund, som også stod for alle de forrige diplomtrænerud-
dannelser. 
 
I januar 2000 har vi efter et års pause afholdt trænerseminar i Århus med 23 trænere. 
Carl-Edvard Hedelund havde planlagt et spændende og varieret program med bl.a. indtryk fra 
det internationale seminar i Casablanca. 
 
Desværre har det af økonomiske årsager været nødvendigt at frasige os deltagelse i Team 
Danmark –overbygningsuddannelsen på Odense Universitet. Samarbejdet med trænerskolen i 
Aalborg er stoppet pga. manglende kvalificerede tilmeldinger. 
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Uddannelsesudvalget har sagt farvel til arbejdsgruppen med dommer/referee området. Den-
ne gruppe er fremtidig at finde under Turneringsudvalget. 
 
Der er således nu kun 2 arbejdsgrupper under udvalget, trænergruppen og ledergruppen. 
 
Det har været et hårdt arbejdsår med snævre budgetter og med kun tildeling en lille del af 
breddekonsulent Morten Thomsens tid. 
Morten har som bekendt opsagt sit job i DTF pr. 1. feb.2000, så vi er spændte på hvad DTF 
fremover kan tilbyde os af  professionel hjælp. 
 
Tak til udvalgets medlemmer for jeres store engagement i 1999. 
 
Peter Sonnichsen 
 
Formand 
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OVERSIGT OVER DELTAGENDE KLUBBER 
 I DH-TURNERINGEN 2000 

 
 

ELITEDIVISIONEN 
AB 
B 93 
HRT 
KB 
Lyngby 
Århus 1900 
 

  
 

1. DIVISION Aalborg TK 
 Herning 
 HIK 
 KB II 

KTK 
Skovbakken 
Vallensbæk 
Århus 1900 II 
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 R E S U L T A T E R   1 9 9 9 
 
 SENIORER 

 
 
DAVIS CUP by NEC 
 
Match: DANMARK - SENEGAL: 5 - 0  
Sted: Aalborg, d. 30.april - 2.maj 1999 
Spillere: Kenneth Carlsen, Frederik Fetterlein, Thomas Larsen, Kristian Pless 
Kaptajn: Finn Christensen 
 
Resultater: Kenneth Carlsen - Djadji Ka 6-0, 6-1, 6-0 
 Kristian Pless - Dadunda Ndiaye 6-2, 6-2, 6-2 
 K. Carlsen / F. Fetterlein - Y. Doumbia / D. Ndiaye 7-6, 6-1, 6-1 
 Kenneth Carlsen - Dadunda Ndiaye 6-4, 6-0 
 Kristian Pless - Djadji Ka 6-0, 6-1 
 
Match: DANMARK - IRLAND: 3 - 2 
Sted: Skagen, d. 16.- 18. juli 1999 
Spillere: Kenneth Carlsen, Frederik Fetterlein, Kristian Pless, Jonathan Printzlau 
Kaptajn: Finn Christensen 
 
Resultater: Kenneth Carlsen - Owen Casey 6-2, 4-6, 6-1, 6-1 
 Kristian Pless - John Doran 6-3, 6-4, 6-4 
 K. Carlsen / F. Fetterlein - S. Barron / O. Casey 4-6, 6-4, 3-6, 4-6 
 Kenneth Carlsen - Sean Barron 6-2, 7-5, 7-5 
 Kristian Pless - Owen Casey 6-1, 3-6, 4-6 
 
Match: UNGARN - DANMARK:   3 - 1 
Sted: Budapest, d. 24.- 26. september 1999 
Spillere: Kenneth Carlsen, Frederik Fetterlein, Thomas Larsen, Kristian Pless 
Kaptajn: Finn Christensen 
 
Resultater: Gergely Kisgyorgy- - Kenneth Carlsen 2-6,  3-6, 6-4, 6-1, 6-2 

Attila Savolt - Frederik Fetterlein 6-1, 6-4, 4-6, 6-4 
G. Koves / A. Savolt - K. Carlsen / F. Fetterlein 7-5, 7-6, 3-6, 7-6 

 Zoltan Boroczky - Thomas Larsen 3-6, 6-4, 2-6 
   
 
 FED CUP by NEC 
Sted: La Manga, Spanien, 19. - 23. april 1999 
Spillere: Eva Dyrberg, Rikke Faurfelt, Maria Rasmussen, Charlotte Aagaard 
Kaptajn: Lone Vandborg 
 
Resultater: DANMARK - SYDAFRIKA: 0 - 3 
 Charlotte Aagaard - Marian de Swaardt 5-7, 1-6 
 Eva Dyrberg - Amanda Coetzer 2-6, 5-7 
 E.Dyrberg / C.Aagaard - A.Coetzer / L.Horn 2-6, 2-6 
 
 DANMARK - UKRAINE: 1 - 2 
 Charlotte Aagaard - Tatiana Perebiynis 1-6, 6-2, 4-6 
 Eva Dyrberg - Elena Tatarkova 6-7, 1-6 
 R.Faurfelt / M.Rasmussen - N.Medvedeva / J.Myrna 6-3, 6-4 
 
 DANMARK - LETLAND: 1-2 
 Charlotte Aagaard - Katrina Bandere 6-1, 6-2 
 Eva Dyrberg - Larisa Neiland 2-6, 0-6 
 E.Dyrberg / C.Aagaard - K.Bandere / L.Neiland 3-6, 4-6 
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 EUROPEAN MEN's TEAM CHAMPIONSHIP 
  
 Danmark deltog ikke i 1999 
  
 
 EUROPEAN WOMEN's TEAM CHAMPIONSHIP 
 
 Danmark deltog ikke i 1999 
  
 
DANMARKSMESTERSKABER, INDENDØRS 
 
Sted: Rungsted 
Dato: 17.- 21. februar 1999 
 
Resultater: 
 Herresingle: Jonathan Printzlau, KB - Frederik Fetterlein, Lyngby 4-6, 7-6, 7-6 
 Damesingle: Eva Dyrberg, KB - Charlotte Aagaard, Lyngby 6-1, 6-3 
 Herredouble: Nikolaj A. Hansen, B93 / - Christian Camradt, KB 7-6, 7-5 
  Jan Axel Tribler, HRT  Jonathan Printzlau, KB 
 Damedouble: Eva Dyrberg, KB - Rikke Faurfelt, KB 6-7, 6-1, 6-2 
  Mette Iversen, Århus 1900  Maria Rasmussen, Roskilde 
 Mixeddouble: Ej spillet 
  
 
DANMARKSMESTERSKABER, UDENDØRS 
 
Sted: Rungsted 
Dato: 7.- 15. august 1999 
 
Resultater: 
 Herresingle: Bob Borella, HRT - Jonathan Printzlau, KB 5-7, 7-6, 6-4 
 Damesingle: Charlotte Aagaard, Farum - Karin Ptaszek, Lyngby 6-1, 6-1 
 Herredouble: John Larsen, Lyngby / - Christian Camradt, KB / 7-6, 6-3 
  Michael Andersen, Lyngby  Jonathan Printzlau, KB 
 Damedouble: Karina Jacobsgaard, KB / - Anja Kostecki, B 93 / 6-1, 6-0 
  Rikke Faurfelt, KB  Sandra Olsen, B 93 
 Mixeddouble: Karin Ptaszek, Lyngby / - Charlotte Aagaard, Farum / 1-6, 6-1, 6-2 
  Christian Camradt, KB  Rasmus Larsen, Farum 
  
 

WTA - rangeringer 1999 
 
 ULTIMO 1998 ULTIMO 1999 
 single double single double 
NAVN 
Eva Dyrberg 621 613 169 286 
Maria Rasmussen 801 636 - - 
Charlotte Aagaard 396 394 505 481 
  
 

ATP - rangeringer 1999 
 
 ULTIMO 1998 ULTIMO 1999 
 single double single double 
NAVN 
Thomas G. Andersen  1342 - - 
Bob Borella 1273 1182 1152 1262 
Kenneth Carlsen 83 307 85 709 
Mads Gottlieb - - 1300 1262 
Carl Hagmann 1053 1248 1078 1240 
Frederik Fetterlein 562 757 591 1367 
Patrik Langvardt 618 549 885 1225 
Thomas Larsen 179 1388 398 785 
Kristian Pless 887 - 459 521 
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Jonathan Printzlau 971 853 - - 
Morgan Thempler - - 1300 
Jan Axel Tribler 1190 853 - 1367 
Kasper Warming 907 1083 1234 1180 
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 R E S U L T A T E R   1 9 9 9 
 
 JUNIORER 

 
Match: EM FOR HOLD INDENDØRS (kval.)  - piger u.16  
 
Sted: Bergen, Norge  -  12-14. februar 1999 
Spillere: Line Elvstrøm Ekner, Trine Bassett, Anne Sofie Kofoed 
Kaptajn: Bjørn Hilberg 
 
Resultater: DANMARK - SPANIEN  2-1 
 Line Elvstrøm Ekner - Rosa Maria Sitja 6-3, 6-3 
 Trine Bassett - Regina Temez 5-7, 3-6 
 L. Elvstrøm Ekner / T. Bassett - R. Temez / R.M. Sitja 6-4, 6-4 
 
  Semifinale DANMARK - TYSKLAND (2)  0-3 
 Line Elvstrøm Ekner - Carolin-Ann Basu 2-6, 1-6 
 Trine Bassett - Adriana Jerabek 3-6, 1-6 
 Anne Sofie Kofoed / T. Bassett - C.-A.Basu / A. Jerabek 4.6, 1.6 
 
  3-4.. plads DANMARK - SVERIGE  0-2 
 Line ElvstrømEkner - Klara Pettersson 7-6, 3-6, 5-7 
 Anne Sofie Kofoed - Sofie Arwidsson 2-6, 2-6 
 (Double ikke spillet) 
  
 
Match: EM FOR HOLD INDENDØRS (kval.) - drenge u.16 
 
Sted: Båstad, Sverige  -  19 - 21. februar 1999 
Spillere: Bernt Johan Illum, Lasse B. Jonassen, Morten Schultz, Frederik L. Nielsen 
Kaptajn: John Larsen 
 
Resultater: DANMARK - POLEN 2-1 
 DANMARK - TYSKLAND (3) 1-2 
  (consolation) DANMARK - UKRAINE 2-0 
  5-6. plads DANMARK - POLEN 1-2 
  
 
Match: EM FOR HOLD INDENDØRS (kval.) - piger u.14 
 
Sted: Minsk, Belarus  -  19 - 21. februar 1999 
Spillere: Sisse Folmø, Trine Hejl, Maria Staszak 
Kaptajn: Thomas Wahl 
 
Resultater: DANMARK - BELARUS  0-3 
 Sisse Folmø - Daria Koustova 2-6, 0-6 
 Trine Hejl - Tatiana Uvarova 2-6, 1-6 
 T. Hejl / Maria Staszak - D. Koustova / T. Uvarova 0-6, 0-6 
 
  5-6. plads DANMARK - SLOVENIEN  1-2 
 Trine Hejl - Nina Knavs 0-6, 6-0, 7-6 
 Maria Staszak - Maja Senica 2-6, 1-6 
 S. Folmø / Trine Hejl - M. Spes / M. Senica 1-6, 3-6 
  
 
Match: EM FOR HOLD INDENDØRS (kval.) - drenge u.14 
 
Sted: Welwyn, England  -  19 - 21. februar 1999 
Spillere: Georg Plange, Jacob Melskens, Jannik Nørgaard 
Kaptajn: Roy Stead 
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 DANMARK - England (3):  2-1 
 Jacob Melskens - David Beewer 2-6, 6-4, 6-3 
 Georg Plange - Ross Hutchins 2-6, 6-2, 0-6 
 J. Melskens / G. Plange - R. Hutchins / J, Murray 7-5, 2-6, 7-5 
  Semifinale DANMARK - RUSLAND  0-3 
 Jannik Nørgaard - Nikolay Solovyev 3-6, 1-6 
 Jakob Melskens - Alexander Pavlioutchenkov 1-6, 0-6 
 J. Melskens / G. Plange - A. Pavlioutchenkov / T. Gabashvili 2-6, 0-6 
 
  3-4. plads DANMARK - LETLAND  2-1 
 Jacob Melskens - Levs Aleksjuks 1-6, 1-6 
 Georg Plange - Andis Juska 6-3, 6-3 
 J. Melskens / G. Plange - L. Aleksjuks / A, Juska 1-6, 6-1, 3-6 
  
 
Match: VALERIO GALEA CUP (kval.) - EM for HOLD - drenge u.18 
 
Sted: Marianske, Tjekkiet  -  27 - 29. juli 1999 
Spillere: Andreas Laulund, Mik Ledvonova, Kenni S. Hjort-Nielsen 
Kaptajn: Jens Anker Andersen 
 
Resultater: DANMARK - ØSTRIG  2-1 
 Mik Ledvonova - Patrik Sadovnik 6-3, 6-4 
 Andreas Laulund - Martin Pansy 6-3, 3-6, 4-6 
 M. Ledvonova / K. Hjort-Nielsen - M. Pansy / G. Hubich 7-5, 7-6 (7) 
 
 DANMARK - FRANKRIG (1)  0-3 
 Mik Ledvonova - Eric Prodon 2-6, 3-6 
 Andreas Laulund - Nicolas Mahut 4-6, 3-6 
 M. Ledvonova / K. Hjort-Nielsen - N. Mahut / J. Benneteau 0-6, 2-6 
 
  3-4. plads DANMARK - ENGLAND  1-2 
 Mik Ledvonova - Simon Dickson 5-7, 6-7 (5) 
 Andreas Laulund - Mark Hilton 6-3, 6-2 
 A. Laulund / K. Hjort-Nielsen - S. Dickson / L. Childs 1-6, 3-6 
  
 
Match: SOISBAULT / REINA CUP (kval.) - EM for HOLD - piger u.18 
 
Sted: Monaco  -  27 - 29. juli 1999 
Spillere: Helene Mygind, Andrea Hermansen, Line Lauridsen 
Kaptajn: Christian Camradt 
 
Resultater: DANMARK - BELARUS  0-3 
  5-6.plads PORTUGAL  1-2 
  
 
Match: BOROTRA CUP (kval.) - EM for HOLD - drenge u.16 
 
Sted: Castellon, Spanien  -  27 - 29. juli 1999 
Spillere: Bernt Johan Illum, Lasse B. Jonassen, Morten Schultz 
Kaptajn: Tom Gustavsen 
 
Resultater: DANMARK - SVERIGE (4)  0-3 
 Lasse B. Jonassen - Eric Claesson 4-6, 2-6 
 Bernt Johan Illum - Robin Söderling 0-6, 2-6 
 L. Jonassen / M. Schultz - M. Dimakos / E. Claesson 7-6 (7), 3-6, 0-6 
 
  5-7. plads DANMARK - ISRAEL  1-2 
 Morten Schultz - Maor Zirkin 7-6 (2), 7-5 
 Lasse B. Jonassen - Idan Rozenberg 4-6, 4-6 
 B.J.Illum / L. Jonassen - I. Rozenberg / M. Levy 6-7 (5), 7-6 (1), 1-6 
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Match: HELVETIE CUP  (kval.) - EM for HOLD - piger u.16 
 
Sted: Hatfield England  -  27 - 29. juli 1999 
Spillere: Line Elvstrøm Ekner, Trine Bassett 
Kaptajn: Bjørn Hilberg 
 
Resultater: DANMARK - SLOVENIEN (3)  1-2 
 Line Elvstrøm Ekner - Nina Zlender 5-7, 3-6 
 Trine Bassett - Nina Suvak 6-4, 5-7, 1-6 
 L. Elvstrøm Ekner / T. Bassett - N. Zlender / N. Suvak 6-4, 6-3 
 
  5-6. plads DANMARK - SVERIGE  0-3 
 Line Elvstrøm Ekner - Sofie Arvidsson 4-6, 4-6 
 Trine Bassett - Klara Petersson 1-6, 4-6 
 L. Elvstrøm Ekner / T. Bassett - S. Arvidsson / H. Nooni 3-6, 5-7 
  
 
Match: EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS -  u.18 
 
Sted: Klosters, Schweitz, 19-25. juli 1999 
Spillere: Line Lauridsen, Helene Mygind 
 Kristian Pless, Andreas Laulund 
Kaptajn: Alan Rasmussen 
 
Resultater: PIGER SINGLE HOVEDTURNERING: 
 Line Lauridsen - Stanislava Hrozenska (10), SVK 6-7 (4), 3-6 
 Helene Mygind - Katja Rodriges, POR 3-6, 2-6 
 
 DRENGE SINGLE HOVEDTURNERING 
 Kristian Pless (1) - Ivor Lovrak, CRO 6-1, 6-7 (4),6-1 
 Kristian Pless - Pedro Leao, POR 3-6, 6-1, 6-2 
 Kristian Pless - Marco Chindinelli, SUI 6-7 (4), 7-6 (7), 7-5 
   1/4 finale Kristian Pless - Jaroslav Levinski 6-4, 4-6, 5-7 
 Andreas Laulund - C.Tallacos, CYP 3-0, rtd. 
 Andreas Laulund - Jonas Fröberg, SWE 2-6, 1-6 
 
 DOUBLE 
 Lauridsen / Mygind - Camerin / Pennetta, ITA 1-6, 0-6 
 Pless / Laulund - Chramotka / Levinski 2-6, 4-6 
  
 
Match: EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS  -  u.16 
 
Sted: Hatfield, England, 19. - 25. juli 1999 
Spillere: Bernt Johan Illum, Lasse B. Jonassen 
 Line ElvstrømEkner, Trine Bassett 
Kaptajn: Bjørn Hilberg 
 
Resultater: SINGLE HOVEDTURNERING: 
 Bernt Johan Illum - Ener Gursay, TUR 6-2, 6-1 
 Bernt Johan Illum - Miha Mihalic, SLO 1-6, 0-6 
 Lasse B. Jonassen - Jose Pedro Silva, POR 3-6, 4-6 
 Lasse B. Jonassen - Tom Pocock, GBR 3-6, 2-6 
 Line Elvstrøm Ekner - Neda Mihneva, BUL 6-4, 2-6, 3-6 
 Line Elvstrøm Ekner - CeylanKonuk, TUR 6-1, 6-0 
 Line Elvstrøm Ekner - Monika Schneider, POL 6-2, 3-6, 4-6 
 Trine Bassett - Diana Silva, POR 2-6, 3-6 
 Trine Bassett - Diane Valetta, MON 6-7, 7-6, 6-2 
 Trine Bassett - Maria Penkova, BUL 1-6, 4-6 
 
 DOUBLE: 
 Jonassen / Illum - Pococh / Schmidt, GBR 6-4, 6-4 
 Jonassen / Illum - Ivanov / Moukhometov, RUS 2-6, 2-6 
 Ekner / Bassett - Lopez / Temez, ESP 6-2, 6-1 
 Ekner / Bassett - Kopivica / Majstorovic, YUG 4-6, 4-6 
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Match: EUROPEAN JUNIOR CHAMPIONSHIPS  -  u.14 
 Danmark deltog ikke 
  
 
Match: NORDISK JUNIOR LANDSKAMP  -  u.16 
 
Sted: KB, København  -  4-6. juni 1999 
Spillere: Bernt Johan Illum, Morten Schultz, Lasse B. Jonassen, Andreas Bang 
 Line Elvstrøm Ekner, Trine Bassett, Anne Sofie Kofoed, Sisse T. Nielsen 
Kaptajner: Christian Camradt / Henriette Kjær Nielsen 
 
Resultater: DANMARK - SVERIGE: 0-2 
 Line Elvstrøm Ekner - Helena Norfeld 4-6, 0-6 
 Trine Bassett - Kristina Bengtsson 1-6, 2-6 
 Ekner / Bassett - Bengtsson / Harfeld ikke spillet 
 
 DANMARK - FINLAND: 0-3 
 Line Elvstrøm Ekner - Marianne Laasanen 0-6, 1-6 
 Trine Bassett - Outi Järvinen 2-6, 6-4, 3-6 
 Ekner / Anne Sofie Kofoed - Laasanen / Järvinen 3-6, 3-6 
 
 DANMARK - NORGE: 3-0 
 Line Elvstrøm Ekner - Maria Huus 7-6, 6-0 
 Trine Bassett - Hilde Janssen 6-1, 6-2 
 Ekner / Bassett - Huus / Janssen 6-3, 6-1 
 
 SLUTSTILLING:  1) Sverige  -  2) Finland  -  3) Danmark  -  4) Norge 
 
 DANMARK - SVERIGE: 0-2 
 Bernt Johan Illum - Eric Claessen 2-6, 0-6 
 Lasse B. Jonassen - Tom Eklund 6-7, 6-4, 3-6 
 Jonassen / Illum - Claessen / Eklund ikke spillet 
 
 DANMARK - FINLAND: 3-0 
 Bernt Johan Illum - Antti Tuomi 6-3, 6-2 
 Lasse B. Jonassen - Vike Tihveräinen 6-1, 6-4 
 Andreas Bang / Morten Schultz - Tuomi / Tihveräinen 6-3, 6-1 
 
 DANMARK - NORGE:   3-0 
 Bernt Johan Illum - Frederik Aarum 6-4, 6-3 
 Morten Schultz - Jakob Sandberg 6-1, 6-0 
 Jonassen / Illum - Aarum / Øyvind Løkken 6-0, 6-2 
 
 SLUTSTILLING:  1) Sverige  -  2) Danmark  -  3) Finland  -  4) Norge 
  
 
Match: NORDISK JUNIOR LANDSKAMP  -  u.14 
 
Sted: KB, København  -  4-6. juni 1999 
Spillere: Jannik Nørgaard, Jacob Melskens, Jesper Frølich-Hansen, Georg Plange 
 Trine Hejl, Joanna Woydylo, Sisse Folmø, Maria Staszak 
Kaptajner: Thomas Wahl / Roy Stead 
 
Resultater: DANMARK - SVERIGE: 1-2 
 Joanna Maria Wojdylo - Betty Tesfu 6-2, 6-2 
 Sisse Folmø - Mari Andersson 3-7, 6-7 
 Trine Hejl / Wojdylo - Tesfu / Andersson 3-6, 7-6, 4-6 
 
 DANMARK - FINLAND: 1-2 
 Joanna Maria Wojdylo - Emma Laine 3-6, 2-6 
 Sisse Folmø - Carina Björnström 3-6, 6-4, 7-5 
 Wojdylo / Folmø - Laine / Björnström 6-4, 2-6, 3-6 
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 DANMARK - NORGE:  3-0 
 Trine Hejl - Annette Aksdal 3-6, 6-3, 6-1 
 Joanna Wojdylo - Charlotte Talseth 6-0, 6-2 
 Sisse Folmø / Maria Staszak - Aksdal / Siri Abrahamsen 6-2, 6-7, 6-3 
 
 SLUTSTILLING:  1) Finland  -  2) Sverige  -  3) Danmark  -  4) Norge 
 
 DANMARK - SVERIGE: 0-2 
 Jannik Nørgaard - Pablo Figuera 5-7, 1-6 
 Jacob Melskens - Emil Lindgren 3-6, 4-6 
 Georg Plange / Jesper Frølich-H. - Figuera / Magnus Öhrvall ikke spillet 
 
 DANMARK - FINLAND: 3-0 
 Jannik Nørgaard - Henrik Troberg 5-7, 6-3, 6-2 
 Jacob Melskens - Jesse Pohjaranta 6-2, 6-2 
 Georg Plange / Jesper Frølich-H. - Troberg / Pohjaranta 6-3, 6-2 
 
 DANMARK - NORGE: 3-0 
 Jannik Nørgaard - Mats Døving 6-2, 6-3 
 Jacob Melskens - Adriano Liccardo 6-3, 7-6 
 Nørgaard / Melskens - Døving / Alexander Lien 6-1, 6-1 
 
 SLUTSTILLING:  1) Sverige  -  2) Danmark  -  3) Finland  -  4) Norge  
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UNGDOMSMESTERSKABERNE INDENDØRS  -  finaler 
 
u.18: 
D-single: Kenni S. Hjort-Nielsen - Jakob Paulsen w.o. 
P-single: Helene Mygind - Line Lauridsen 6-2,6-4 
D-double: Andreas Laulund /  Rasmus Nørby / 6-1, 6-2 
 Thomas Krogh Nielsen  Søren Spanner 
P-double: Helene Mygind / - Marie-Louise Frølich-Hansen / 6-1, 6-3 
 Anne Munch Larsen  Katrine W. Pape 
 
 
U.16: 
D-single: Morten Schultz - Andreas Bang 6-3, 6-2 
P-single: Line Elvstrøm Ekner - Trine Bassett 4-6, 6-4,7-6 
D-double: Lasse B. Jonassen / - Morten Schultz 6-2, 6-1 
 Bernt Johan Illum  Frederik L.. Nielsen 
P-double: Trine Bassett / - Sisse T.C. Nielsen / 6-2, 6-4 
 Natasja Rasmussen  Niveen Mahdi 
 
 
u.14: 
D-single: Jannik Nørgaard - Jesper Frølich-Hansen 6-0, 6-1 
P-single: Sisse Folmø - Maria Staszak 7-5, 6-2 
D-double: Jesper Frølich-Hansen / - Nicholas Pettersson / 7-6, 6-2 
 Jannik Nørgaard  Thomas Fihl 
P-double: Sisse Folmø / - Martina Borch-Jensen / 6-2, 6-2 
 Trine Hejl  Maise Johansen 
 
 
 
u.12:  
D-single: Martin Pedersen - Sebastian O. Rogaczewski 6-1, 6-2 
P-single: Amalie Hallahan - Signe Nielsen 6-2, 4-6, 6-1 
D-double: Martin Pedersen / - Joakim Simonsen / 7-5, 3-6, 6-3 
 Philip Therp  Joen Moth-Poulsen 
P-double: Camilla Steensgaard-Hansen / - Amalie Hallahan / 6-4, 4-6, 6-2 
 Signe Nielsen  Sandie Sørensen 
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UNGDOMSMESTERSKABERNE UDENDØRS  -  finaler 
 
 
u.18: 
D-single: Mik Ledvonova - Andreas Laulund 6-3, 6-3 
P-single: Line Lauridsen - Anne Munch Larsen 7-6, 6-1 
D-double: Kenni S. Hjort-Nielsen / - Rasmus Nørby / 6-2, 6-3 
 Mik Ledvonova  Søren Spanner 
P-double: Marie-Louise Frølich-Hansen / - Helene Mygind / 6-4, 6-4 
 Line Lauridsen  Anne Munch Larsen 
Mix-double: Andrea Hermansen / - Line Lauridsen / 6-1, 6-0 
 Mik Ledvonova  Andreas Laulund 
 
 
u.16: 
D-single: Lasse B. Jonassen - Frederik L. Nielsen 6-1, 6-1 
P-single: Line Elvstrøm Ekner - Trine Bassett 6-4, 6-3 
D-double: Lasse B. Jonassen / - Anders Maul / 6-7, 6-2, 6-2 
 Bernt Johan Illum  Jeppe Faurfelt 
P-double: Line Elvstrøm Ekner / - Julie Hoffmeyer / 6-4, 4-6, 6-0 
 Anne Sofie Kofoed  Marie Grønlund 
Mix-double: Line Elvstrøm Ekner / - Anne Sofie Kofoed / 7-5, 6-0 
 Bernt Johan Illum  Lasse B.Jonassen 
 
 
u.14: 
D-single: Tore Deleuran-Skjold - Jacob Melskens 6-0, 1-6, 6-4 
P-single: Joanna Maria Wojdylo - Trine Hejl 6-1, 7-5 
D-double: Jacob Melskens / - Tore Deleuran-Skjold / 7-6, 6-4 
 Georg Plange  Thomas Fihl 
P-double: Sisse Folmø / - Joanna Maria Wojdylo / 6-3, 7-5 
 Trine Hejl  Daiana Filip 
Mix-double: Sisse Folmø / - Maise Johansen / 6-3, 6-7, 6-4 
 Ronni Hansen  Anders Dalskov 
 
 
u.12: 
D-single: Martin Pedersen - Sebastian O. Rogaczewski 6-7, 6-4, 6-1 
P-single: Signe Nielsen - Sandie Sørensen 6-3, 2-6, 6-3 
D-double: Martin Pedersen / - Carl Chr. Illum / 6-3, 3-6, 6-2 
 Philip Therp  Alexander Kønigsfeldt 
P-double: Sandie Sørensen / - Christine Hjortshøj / 6-3, 6-3 
 Anne Theil Gylling  Sofie Kofoed Thomsen 
Mix-double: Signe Nielsen / - Anne Theil Gylling / 6-4, 6-1 
 Joen Moth-Poulsen  Philip Therp 
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Dansk Tennis Forbund 
 

Regnskab for året 1999 
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